
1Pirmdiena, 18. septembris, 2023

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Septembris - Nr. 9/2023

Atklāta Mārupes novada
Sporta skola

LēmumuparSportaskolasnepie-
ciešamībuMārupesnovadapašval-
dības (turpmāk–Pašvaldība)do-
mepieņēma2023.gada14.martā.
2023.gada3.jūlijāparskolasdirek-
toriieceltaDaigaŽvirble,kasvairāk
nekā20gadusdarbojusiessporta
administrācijasjomā,patlabanarī
LatvijasBasketbolasavienībasval-
dē.
Mārupes novada Sporta skola

dibināta armērķi uzlabot sabied-
rībasveselību-nodrošinātiespēju
jauniešiemunbērniemattīstītiesfi-
ziskiunintelektuāli,izkopttalantus,
veicinātizpratniparsportapozitīvo
ietekmiuzdzīveskvalitāti,motivēt
aktīvamunkustīgamdzīvesveidam,
kāarīsekmētlietderīgubrīvālaika
pavadīšanu.
SkolaorganizēsnetikaiBabītes

SportakompleksāunMārupesSpor-
tacentrālīdzšimīstenotāssporta
interešu izglītības programmas–
vieglatlētiku, basketbolu, futbolu,
peldēšanu,regbiju,pludmalesvolej-
bolu,klasiskovolejbolu, tekvondo,
florbolu un triatlonu, peldētapmā-
cībusešgadīgiembērniem,betarī
piedāvāsiespējuapgūttrīsprofesio-

nālās ievirzesprogrammas:BMX/
riteņbraukšanu,futboluunbasket-
bolu.Profesionālāsievirzessporta
izglītībasprogrammasuninterešu
izglītībassportaprogrammasSporta
skolaīstenosteorētiskās,praktiskās,
grupuunindividuālajāsnodarbībās,
audzēkņupatstāvīgajādarbā,mā-
cībutreniņunometnēsunsacensī-
bās.Nodarbībasskolānotikssešas
dienas nedēļā. Pēc profesionālās
ievirzesizglītībasprogrammasap-
guvesizglītojamiesaņemsapliecību
parprofesionālāsievirzesizglītības
ieguviMinistrukabinetanoteiktajā
kārtībā.
MārupesnovadaSportaskolasdi-

rektoreDaigaŽvirble:“Paldies visiem, 
kuri ir radījuši dinamisku, sportisku un 
zinību iekļaujošu vidi, kurā mēs visi 
varēsim iedvesmoties jauniem sasnie-

gumiem un zināšanām caur izaicinā-
jumiem, uzvarām un zaudējumiem, 
tādējādi atklājot slēptākos talantus un 
augstāko potenciālu. Fiziskās aktivitā-
tes ir nepieciešamas ikvienam. Ne tikai 
veiklības un spēka attīstīšanai, bet arī 
pašapziņas celšanai. Mūsu uzdevums 
ir iesaistīt ikvienu bērnu un jaunieti 
sporta skolas dzīvē. Zinu, ka regulāra 
nodarbošanās ar sportu prasa laiku un 
gribasspēku, tāpēc jābūt lepniem par 
jaunajiem sportistiem, kuri spēj saska-
ņot savas prioritātes un kuriem sports 
netraucē produktīvam mācību gadam. 
Lai gūtu panākumus, mums vispirms 
ir jātic, ka mēs varam!”
Pašvaldībasdomespriekšsēdē-

tājavietnieksValdisKārkliņš:“Mā-
rupes novada Sporta skola ir vērtīgs 
ieguldījums sabiedrības nākotnē. Šeit 
mēs ne tikai attīstīsim prasmes un 

spējas sporta disciplīnās, vairosim 
sportiskās vērtības un veicināsim ve-
selīgu dzīvesveidu, bet arī pilnveidosim 
audzēkņos līdera iemaņas, komandas 
darba spējas, neatlaidību, disciplīnu un 
ieguldījumu mērķu sasniegšanā. Šī būs 
vieta, kur mācīties uzņemties atbildību 
par sevi, citiem un savu apkārtni, vieta, 
kur augt kā indivīdiem, lai labāk iekļau-
tos kopienas dzīvē. Mārupes novada 
Sporta skolas izveide viennozīmīgi ir 
izaugsme mūsu novadam, tādēļ vēlos 
pateikt lielu paldies visiem tiem, kuri ir 
strādājuši, lai šī iecere kļūtu par reali-
tāti. Audzēkņiem, kuri uzsāk savu ceļu 
šajā skolā, vēlu labus sasniegumus 
un iedvesmu. Vecāki un treneri  - jūsu 
ieinteresētība, atbalsts un rūpes ir ne-
novērtējamas!”
MārupesnovadaSportaskolaat-

rodasPašvaldībasIzglītības,kultū-

rasunsportapārvaldespārraudzībā.
Iestādesdarbībaspamatvirziensir
izglītojošasportaunaudzinošadar-
bība,sporta jomasattīstībasstra-
tēģijasrealizācijaMārupesnovadā.
AudzēkņuuzņemšanaMārupes

novadaSporta skolā notiek no 1.
septembra un ilgs līdz mēneša
beigāmvaikamērgrupasbūsno-
komplektētas. Plašāka informā-
cija par Mārupes novada Sporta
skolu un uzņemšanu sporta inte-
rešu izglītības un profesionālās
ievirzes programmās  pieejama:
www.marupe.lv/Sports.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Jaunajā mācību gadā mācības Mārupes novada 
pašvaldības izglītības iestādēs uzsākuši 626 
pirmklasnieki
Jaunajā mācību gadā Mārupes novada pašvaldības  izglītības iestādēs mācības uzsākuši 6890 bērni 
un jaunieši,  kas ir par 256 vairāk nekā pagājušajā gadā. 1807 zinības apgūst pirmsskolas izglītības 
iestādēs, 5083 –  skolās (no tiem 626 pirmklasnieki).

Savukārt profesionālās ievirzes
izglītībasiestādēsmācās729izglī-
tojamie.
Mācību procesu nodrošina 770

pedagoģiskieun355tehniskiedar-
binieki.
Sešas pirmās klases šogad at-

vērtas Babītes vidusskolā, Jaun-
mārupespamatskolā,Mārupespa-
matskolā,piecas–MārupesValsts

ģimnāzijā,divas–Salassākumsko-
lāunviena–Skultessākumskolā.
Laivarētupilnvērtīgāknodrošināt

mācībuprocesu,šogadpirmoreizi
visiemMārupesnovadapašvaldības
izglītībasiestāžupirmoklašuskolē-
niemvienlaicīgitieknodrošinātidivi
skolotāji–pedagogsunpedagoga
palīgs.
Visvairāk skolēnu ir Mārupes

Valstsģimnāzijā, taisekoBabītes
vidusskola, Jaunmārupes pamat-
skola,Mārupespamatskola,Salas
sākumskolaunSkultessākumskola.
Laizinībuceļšiedvesmo!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

No labās: Mārupes novada Sporta skolas direktore Daiga Žvirble, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Valdis Kārkliņš, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektore Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektores vietniece Evija Papule.

Mārupes novada 
Sporta skolas 
atklāšana 4. septembrī 
Mārupē, Kantora ielā 
97, pulcēja prāvu 
atbalstītāju pulku, 
apliecinot to, ka sporta 
nozares attīstība 
novadā ir ievirzīta 
pareizajā gultnē.  
Pasākumu apmeklēja 
arī viesi no dažādām 
sporta federācijām.

http://www.marupe.lv/Sports


2 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 30. augustā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā izskatīti 56 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.  

Lēmumi īsumā
 Apstiprinātnoteikumus“Maksas
pakalpojumuizcenojumuaprēķi-
nāšanasmetodikaunapstiprinā-
šanaskārtība”.

 ApstiprinātPašvaldībasizglītības
iestāžumaksaspakalpojumucen-
rādi.

 Dzēstvienaspersonasnekustamā
īpašuma nodokļa pamatparādu
86,64eirounartosaistītonoka-
vējumanaudu34,70eiro.

 Atļaut biedrībai “Mārupes BMX
klubs”2023.gada16.septembrī
bez atlīdzības izmantot Pašval-
dībasnekustamoīpašumuViršu
iela20un“Tīrainesdārzi4”daļas
publiskapasākuma“Tīrainesap-
kaimes festivāls: “Svētkimazās
Mārupīteskrastos””īstenošanai.

 IzdarītgrozījumusCentrālāspār-
valdesnolikumā,kasapstiprināts
arMārupesnovadapašvaldības
domes2023.gada14.martalē-
mumuNr.3(protokolsNr.5),to-
starpapstiprinātizmainītoCentrā-
lāspārvaldesstruktūrshēmu.

 ApstiprinātMārupesSportacen-
tranolikumu.Izglītības,kultūras
un sporta pārvaldei līdz 2024.
gada31.oktobrimorganizētMā-
rupes Valsts ģimnāzijas sporta
bāzes(sportazāle,vingrošanas
zāle) un Jaunmārupes pamat-
skolassportabāzes(sportazāle,
baseins)nodošanuvaldījumāMā-
rupesSportacentram.

 ApstiprinātBabītesSportakom-
pleksanolikumu.

 IzdarītgrozījumusMārupesnova-
daSportaskolasnolikumā.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
domes2022.gada24.augusta
lēmumāNr.40(sēdesprotokola
Nr.17)“ParMārupesnovadapaš-
valdībasizglītībasiestāžuamata
vietu sarakstu apstiprināšanu”,
papildinotMārupesValsts ģim-
nāzijas, Mārupes pamatskolas,
Skultes sākumskolas, Jaunmā-
rupes pamatskolas, Babītes vi-
dusskolasunSalassākumskolas
amatu sarakstus ar pedagogu
palīguamatiem.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības

domes2022.gada24.augusta
lēmumāNr. 39 (sēdes protoko-
laNr.17) “ParMārupesnovada
pašvaldībasiestāžuamatavietu
sarakstuapstiprināšanu”pieliku-
mosparMārupesSportacentru
unBabītesSportakompleksu.

 Pieņemt Pašvaldības saistošos
noteikumusNr.31/2023“Grozī-
jumiMārupesnovadapašvaldības
2023.gada14.martasaistošajos
noteikumosNr.8/2023„ParMā-
rupesnovadapašvaldības2023.
gadabudžetaapstiprināšanu””.

 ApstiprinātPašvaldībassaistošos
noteikumusNr.32/2023“Māru-
pesnovadasabiedriskāskārtības
noteikumi”.

 VeiktgrozījumusarPašvaldības
domes 2023. gada 1. augusta
lēmumuNr. 1 (protokolsNr.15)
“Par Jaunmārupes ciema siltu-
menerģijasapgādespakalpojumu
pagaidutarifaapstiprināšanuun
pakalpojumalīgumaslēgšanu”ap-
stiprinātajāJaunmārupesciema
siltumenerģijasapgādespakalpo-
jumulīgumā.

 IzslēgtvienupersonunoPašvaldī-
baspalīdzībasdzīvojamāstelpas
jautājumurisināšanāreģistra.

 Atzītdivaspersonaspartiesīgām
īrētPašvaldībassociālosdzīvok-
ļus.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.33/2023“ParMārupesnovada
pašvaldībaspalīdzībubāreņiem
unbezvecākugādībaspalikuša-
jiembērniem,kuriirārpusģimenes
aprūpē,kāarīpēcārpusģimenes
aprūpesbeigšanās”.

 PiešķirtsportaorganizācijaiSIA
“Mārupestenisaskola”finansiālu
atbalstusportaorganizācijasdar-
bībasnodrošināšanai2380eiro
apmērāparperioduno2023.gada
1.augustalīdz31.decembrim.

 Piešķirtamatierukomandai“Babī-
tesvirzuļi”tiesībasizmantotBabī-
tesSportakompleksalielosporta
zāliparsamazinātunomasmaksu
90procentuapmērāno2023.ga-
da1.septembralīdz2024.gada
31.maijam.

 Nodarbakārtībasizslēgtslēmum-

projektsNr.20“Parfinansiālaat-
balstapiešķiršanusportaorgani-
zācijasdarbībasnodrošināšanai
biedrībai“Mārupeshokejasavie-
nība””.

 PiešķirtsportaorganizācijaiSIA
“2GR”finansiāluatbalstu100eiro
apmērā,laisegtuizdevumus,kas
saistītiartāspārstāvētāsportista
dalībuūdensslēpošanassacensī-
bās.

 Izslēgtnodarbakārtībaslēmum-
projektusNr. 22 unNr. 23 “Par
finansiāla atbalsta piešķiršanu
biedrībai“LatvijasAutomobiļufe-
derācija””.

 Piešķirtsportaorganizācijai“Lat-
vijasBoksafederācija”finansiālu
atbalstu400eiroapmērā,laiseg-
tuizdevumus,kassaistītiartās
pārstāvētāsportistadalībusacen-
sībās.

 Piešķirtbiedrībai“MārupesBMX
klubs”finansiāluatbalstu100eiro
apmērā,laisegtuizdevumus,kas
saistītiartāspārstāvētāsportista
dalībusacensībās.

 PiešķirtvienaipersonaiPašvaldī-
basatbalstuspeciālāsizglītības
programmas apguvei privātajā
vispārējāsizglītībasiestādē360
eiromēnesīno2023.gada1.sep-
tembralīdz2024.gada31.mai-
jamun260eiromēnesīno2024.
gada1.jūnijalīdz2024.gada31.
augustam.

 Pašvaldībasdomes2023.gada
26. jūlija lēmumaNr.20 (sēdes
protokolsNr. 14) “ParMārupes
novadapašvaldībaspirmsskolas
izglītībaspedagogumēnešadarba
algaslikmi”1.punktuizteiktšādā
redakcijā:“1. Ar 2023. gada 1. sep-
tembri Mārupes novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības pedagogiem 
noteikt zemāko mēneša darba algas 
likmi 1400 eiro par slodzi.”

 Noteikt,kano2023.gada1.sep-
tembrafinanšuapmērsPašvaldī-
basvispārējās izglītībasiestāžu
unMārupesnovadaadministratī-
vajāteritorijāesošoprivātoizglītī-
basiestāžu1.-4.klašuizglītojamo
ēdināšanaiir3,09eiro/mācību
dienā,ko1,545eiroapmērāsedz

novalstsbudžetaun1,545eiro-
noPašvaldībasbudžeta.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
domes2023.gada25.janvārano-
teikumos“Kārtība,kādāMārupes
novadapašvaldībasadalavalsts
budžetamērķdotācijupašvaldības
izglītībasiestādēmbērnunopiecu
gaduvecumaizglītošanānodarbi-
nātopedagogu,pamataunvispā-
rējāsizglītībasiestāžupedagogu
darbasamaksaiunvalstssociālās
apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām”.

 Apstiprinātnekustamoīpašumu
zemes vienību zemes ierīcības
projektus, projektētajām zemes
vienībāmpiešķirtadreses.Atļaut
apvienotnekustamāīpašumaze-
mesvienības.Noteiktunmainīt
nekustamo īpašumu lietošanas
mērķus. Apstiprināt izstrādā-
tos zemes ierīcības projektus.
Izsniegt izziņas par nekustamo
īpašumuiegūšanuīpašumā.

 PiešķirtPašvaldībasnozīmesie-
lasstatusuKadiķuunRudzuielai
Jaunmārupē.

 BabītespagastaSēbruciemateri-
torijāizveidotielu,piešķirotnosau-
kumuMazāOzolaiela(posmāno
C-7Pēčasceļšlīdznekustamajam
īpašumam“MazieOzoli”).

 AtļautarBabītesnovadadomes
2009.gada25.novembrasaisto-
šajiemnoteikumiemNr.149“Par
BabītesnovadaBabītespagasta
nekustamā īpašuma “Siliņi 3”
zemesvienībasarkadastraapzī-
mējumu80480040307sadaliun
apbūvi”(protokolsNr.9,16.§)ap-
stiprinātodetālplānojumurealizēt
padaļāmatbilstošiadministratī-
vajamlīgumam.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.34/2023“Lielupesekspluatāci-
jas(apsaimniekošanas)noteikumi
upesdaļaiMārupesnovadaterito-
rijā”.

 Nodotpubliskajaiapspriešanaiun
atzinumusaņemšanaiizstrādāto
detālplānojumaprojektunekusta-
māīpašumaSilniekuiela44teri-
torijaiMārupē.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi

nekustamo īpašumu Mārupes
pagastā - “Viesturi -1”, “Upmaļi
-1”,“Upmaļi-3”,“Upmaļgolferi”,
“Mazjāņi”-zemesvienībuterito-
rijai.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi
nekustamoīpašumuTīrainē-“Olī-
vas”un“LiesmasA”-teritorijai.

 Apstiprināt lokālplānojumu, ar
kurugrozateritorijasplānojumu
nekustamā  īpašuma “Vismaņi”
teritorijasdaļā.Apstiprinātsais-
tošosnoteikumus Nr.35/2023
“Lokālplānojuma, ar kuru groza
teritorijasplānojumunekustamā
īpašuma“Vismaņi”(kadastraNr.
80760030346)Mārupespagastā,
Mārupesnovadā,teritorijasdaļā,
GrafiskādaļaunTeritorijasizman-
tošanasunapbūvesnoteikumi”.

 Nodotiesniegtolokālplānojuma,
arkurugrozateritorijasplānoju-
munekustamā  īpašumaPlieņ-
ciema iela41 teritorijāMārupē,
redakcijupubliskajaiapspriešanai
uninstitūcijuatzinumusaņemša-
nai.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
Rožuiela33AMārupēdetālplāno-
juma1.1.redakcijukāgalīgo.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi
nekustamāīpašuma“Lapiņas-1”
zemesvienībasteritorijaiMārupē.

 Atļautvienaipersonaiparsaviem
finanšulīdzekļiemveiktzemesie-
rīcībasprojektaizstrādi,laiatda-
lītuzemesvienībunoPašvaldībai
piederoša nekustamā īpašuma
StūnīšuielaTīrainē.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
domes2022.gada30.novembra
lēmumāNr.46(sēdesprotokols
Nr.24)“Parplānotopedagogupa-
līgudarbavietuatvēršanuMāru-
pesnovadapašvaldībasizglītības
iestādēs2023./2024.mācībuga-
dāunfinanšulīdzekļuparedzēša-
nuMārupesnovadapašvaldības
budžetā”.

 Apstiprinātnekustamoīpašumu
“Graudi”unTuraidasiela(Babītes
pagastaPiņķos)zemesvienību
detālplānojuma1.1.redakcijukā
galīgo.

2023. gada 5. septembrī notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti seši darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.   

Lēmumi īsumā
 Atbrīvot no Pašvaldības Ētikas
komisijassastāvaLauruCini,ap-
stiprinātPašvaldībasJuridiskās
nodaļasvecākojuristiDaciViļa-
ku-Kraukliparkomisijaslocekli.

 AtbrīvotnoMārupesnovadapaš-
valdībasDzīvojamomājuprivati-
zācijaskomisijassastāvaLauru

Cini,apstiprinātPašvaldībasJu-
ridiskās nodaļas juristi Sarmīti
Maščinskuparkomisijaslocekli.

 AtbrīvotnoPašvaldībasAdminis-
tratīvo aktu strīdu izskatīšanas
komisijas sastāva Lauru Cini,
apstiprinātPašvaldības Juridis-
kāsnodaļasvecākojuristiBaibu
DzeniunjuristiSofijuFominupar

komisijasloceklēm.
 VeiktgrozījumusPašvaldībasAd-
ministratīvoaktustrīduizskatīša-
naskomisijasnolikumā,izsakot
nolikuma7.punktušādāredakci-
jā:“7.Komisijasastāvnopieciem
komisijaslocekļiem–komisijas
priekšsēdētāja,komisijaspriekš-
sēdētājavietniekauntrīskomisi-

jaslocekļiem.”
 Divāmpersonāmizsniegtizziņas
parnekustamoīpašumuiegūšanu
īpašumā.

Valdis Kārkliņš, Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks

Ar domes sēžu protokoliem var 
iepazīties pašvaldības mājaslapas 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Domes sēdes.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 VentasielasatjaunošanaMāru-
pē,līgumsnoslēgtsarSIA“Kvinta
BCL”,līgumasumma228186,33
eirobezPVN.

 Būvprojektaizstrādeunautoruz-
raudzībaobjektam“Gājēju–ve-
loceļaunapgaismojumaizbūve
starpPiņķuunVīkuļuciemiem”,
līgumsnoslēgtsarSIA“BM-pro-
jekts”,līgumasumma31200eiro
bezPVN.

 Jaunariteņtraktoraunaprīkojuma
piegādeMārupesSportacentram,
līgumsnoslēgtsarAS“FERRUS”,
līgumasumma27879eirobez

PVN.
 TransportapakalpojumiMārupes
novadaizglītojamopārvadāšanai,
līgumsnoslēgtsarSIA“VRPro-
jekts”, līguma summa 600 000
eirobezPVN.

 Flīģeļu un pianīnu piegādeMā-
rupesKultūrasnamam,Babītes
MūzikasskolaiunMārupesMūzi-
kasunmākslasskolai,līgumsno-
slēgtsarNPBSIA,līgumasumma
110770eirobezPVN.

 DzintaruielasposmaMārupēme-
liorācijas drenāžas sistēmas 1.
kārtaspārbūve,līgumsnoslēgtsar

SIA“Bauskasmeliorācija”,līguma
summa32092,76eirobezPVN.

 Pašvaldībasdarbiniekuveselības,
dzīvības un nelaimes gadījumu
apdrošināšana,līgumsnoslēgtsar
apdrošināšanasakcijusabiedrību
“BaltijasApdrošināšanasNams”,
līgumasumma640000eirobez
PVN;“SEBLifeandPensionBaltic
SE”,līgumasumma10000eiro
bezPVN;“CompensaViennaIn-
suranceGroup”ADBLatvijasfiliā-
le,līgumasumma3000eirobez
PVN.

 Autobusupieturvietaspaviljona

novietošanasunapstāšanāsplat-
formaspārbūvepieturvietai“Pilo-
tuskola”MārupespagastaSkultē,
līgumsnoslēgtsarSIA“CertaBū-
ve”,līgumasumma51111,11eiro
bezPVN.

 Būvprojektuizstrādeunautoruz-
raudzībareģionālamērogavelo-
infrastruktūras izveidei virzienā
(V7)Rīga(pilsētasrobeža)-Mā-
rupe–Jaunmārupeun(V8)Rīga
(pilsētasrobeža)-Babīte–Piņķi
(Piņķuūdenskrātuve),līgumsno-
slēgtsarSIA“BM-projekts”;SIA
“CeļukomfortsRīga”,SIA“Global

Project”,līgumasumma109121
eirobezPVN.

 Novadagadskārtusvētkunofor-
mējumakoncepcijasrealizācija,
līgums noslēgts ar SIA “FIRST
SERVICE”, līguma summa 199
990eirobezPVN.

 Autobusa noma (operatīvais lī-
zings)BabītesSporta komplek-
sam,līgumsnoslēgtsarSIA“SEB
līzings”,SIA“AVARAUTO”,līguma
summa85496,93eirobezPVN.

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes


3Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Aicinām iedzīvotājus pieslēgties centralizētajiem 
sadzīves kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem
2023.gada beigās noslēgsies Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta Nr. 
5.3.1.0/16/I/003 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē, 4. kārta” realizācija. 

Šā gada 6. jūlijā ekspluatācijā
ir nodota ūdenssaimniecības in-
frastruktūra,unĀboliņu, Gruntes, 
Liliju, Priekuļu, Puķu, Unnes, Zem-
zaru, Ziedleju un Ziediņu ielasiedzī-
votājiaicinātipieslēgtcentralizētos
ūdensapgādesunsadzīveskanali-
zācijaspakalpojumus.
Projektaietvarosšajāgadāvēltiks

veiktinepieciešamiedarbikanalizā-
cijassūkņustacijasMārupē,Vārpu
ielas un Lielās ielas krustojumā,
jaudaspalielināšanainoesošajiem
50līdz80litriem/sekundē,kasbūs
pēdējānoprojektāplānotajāmak-
tivitātēmunilgtermiņānodrošinās
Mārupesaglomerācijācentralizēti
savāktosadzīveskanalizācijasūde-
ņunovadīšanuuzRīgaspilsētuto
attīrīšanai.
Projektaīstenošanatikauzsākta

2016.gadāarūdenssaimniecības
infrastruktūraspaplašināšanasdar-

biemJaunmārupesciemā,unlaika
periodālīdz2023.gadamMārupes
pilsētā,JaunmārupesciemāunVēt-
rasciemākopā izbūvētiūdensap-
gādestīkli31,1kilometragarumā,
kanalizācijastīkli–63,1kilometra
garumā,tostarpkanalizācijasspied-
vads6kilometrugarumā,kāarī28
kanalizācijassūkņustacijas.Kopē-
jāsinvestīcijasūdenssaimniecības
infrastruktūrasizveidēsasniedz20,9
miljonuseiro, tai skaitāKohēzijas
fonda līdzfinansējums 8,6 miljoni
eiro.
SIA “Mārupes komunālie pakal-

pojumi”aicinaizmantotcentralizētā
sadzīveskanalizācijasunūdensap-
gādespakalpojumapriekšrocībasun
sagatavotpieteikumupieslēgumaiz-
veidošanai.Arpakalpojumupieslēg-
šanaskārtībuiespējamsiepazīties
mājaslapāwww.mkp.lv/Pakalpojumi.
Atgādinām, ka ir pieejams arī

atbalsts pieslēgumu izveidei pie

centralizētajiem tīkliem. Ar līdzfi-
nansējumapiešķiršanaskārtībuvar
iepazītiesPašvaldībassaistošajos
noteikumosNr.26/2022“ParMā-
rupes novada pašvaldības līdzfi-
nansējumapiešķiršanudzīvojamo
māju pieslēgšanai centralizētajai
ūdensapgādes sistēmai un cen-
tralizētai kanalizācijas sistēmai”.
SaistošienoteikumipublicētiMāru-
pesnovadapašvaldībasmājaslapā
www.marupe.lv/Saistošie noteikumi.
Mārupes pagasta iedzīvotāju

ērtībai ir izveidota tīmekļa lapa
marupe.gis.sungis.lv/map,kuriespē-
jamspārliecinātiesparūdensapgā-
desunkanalizācijaspakalpojuma
pieejamībuinteresējošāadresē.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Mārupes novada būvvalde lēmusi par publiskās 
apspriešanas uzsākšanu pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecībai Tīrainē, Viskalnu ielā 4a
Mārupes novada būvvalde 07.09.2023. lēmusi uzsākt publisko 
apspriešanu Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība), 
reģ. nr.90000012827, ierosinātajai iecerei “Pirmsskolas izglītības 
iestādes, palīgēkas, nojumju un ielas ar stāvlaukumu jaunbūve” 
nekustamajā īpašumā Viskalnu ielā 4a (kadastra apzīmējuma 
Nr. 8076-008-0432, 8076-008-0263, 8076-008-0397) Tīrainē (BIS-
BV-5.3-2023-13) laika posmā no 2023. gada 15. septembra līdz 15. 
oktobrim.

Būvniecības ieceres prezentācijas 
pasākuma norises vieta un laiks: 
2023. gada 2. oktobrī plkst. 17.30 
Pašvaldības administrācijas ēkā
(Mārupē,Daugavasielā29).

Vieta un laiks, kad var iepazīties 
ar būvniecības ieceres dokumen-
tāciju: 
 Pašvaldībasadministrācijasēkā
(adrese: Daugavas iela 29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167);

 Mārupesnovadabūvvaldē(adre-
se:Mazcenu aleja 35, Jaunmā-
rupe,Mārupespagasts,Mārupes
novads,LV-2166);

 Pašvaldībasadministrācijasēkā
(adrese:Centra iela4,Piņķi,Ba-
bītespagasts,Mārupesnovads,
LV-2107);

 Pašvaldības tīmekļvietnē:
www.marupe.lv/ Sabiedrība/ Sa-
biedrības līdzdalība/ Sabiedriskās 
apspriedes;

 Objektāuzvietas(adrese:Viskal-
nu iela4a,Tīraine,Mārupespa-
gasts,Mārupesnovads).
Mārupes novada būvvaldes kon-

taktinformācija uzziņai: e-pasta ad-
rese:marupe.bv@marupe.lv,tālruņa
numurs:67149863.

Atsauksmju iesniegšanas termiņš 
un laiks 
Laikāno2023.gada15.septembra
līdz15.oktobrim,nosūtotpapastu
/ievietojotpastkastītēpieieejas–
 Mārupesnovadapašvaldība(ad-
rese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167);

 Mārupesnovadabūvvalde(adre-
se:Mazcenu aleja 35, Jaunmā-
rupe,Mārupespagasts,Mārupes
novads,LV-2166);

 Mārupesnovadapašvaldība(ad-
rese:Centraiela4,Piņķi,Babītes
pagasts, Mārupes novads, LV-
2107).
Aizpildītuanketuvarnosūtītarīuz

e-pastaadresi:marupe.bv@marupe.lv.

Būvniecības ierosinātājs  
Mārupesnovadapašvaldība,reģ.nr.
90000012827, adrese: Daugavas
iela29,Mārupe,Mārupesnovads;
tālruņanumurs:29522661.

 
Būvprojekta izstrādātājs 
SIA“AR.4”,adrese:Zemitānaiela2B,
Rīga,LV-1012;VRN40003632107,
būvkomersanta reģistrācijas nr.
1514-R;tālruņanumurs:29466303.
Būvniecībasiecereparedzjaunas

pirmsskolasizglītībasiestādesbūv-
niecību,izstrādājottelpuplānojumu
atbilstošihigiēnasunvidespieeja-
mības prasībām, kā arī bērniem

atbilstošu teritorijas labiekārtoju-
mu.Pirmsskolasizglītībasiestāde
(turpmāk-PII)plānota312bērniem
vecumāno1,5līdz7gadiemun50
darbiniekiem.
Plānotābūvniecībasiecereparedz

piegulošāsteritorijaslabiekārtoša-
nuunPIIteritorijasnorobežošanu.
Piebraukšanaparedzētapajaunbū-
vējamoKunguielaspagarinājumu
gannoViskalnu,ganVecozolu ie-
lām.Teritorijāārpusžogaplānotas
38autostāvvietasPIIvajadzībām,kā
arīstāvlaukumsunvairākasauto-
stāvvietasgarjaunbūvējamoKungu
ielaspagarinājumu.

Zemesgabala izmantošana 
atbilstoši pašvaldības teritorijas 
plānojumam 
AtbilstošiMārupes novada terito-
rijas plānojumam 2014. - 2026.
gadamzemesgabaladienvidudaļa
(kadastra apzīmējumi 8076 008
0432un80760080263)atrodas
savrupmājuapbūves teritorijā (Tī-
rainesciemarobežās),kurāatļautā
zemesizmantošanairsavrupmāju,
dvīņumāju,rindumājuunvasarnī-
cubūvniecība,papildizmantošana
-vietējasnozīmestirdzniecībasvai
pakalpojumaobjekti,tūrismaunat-
pūtasiestādes,pirmsskolasizglītī-
basiestādes,veselībasaizsardzības
iestādes,sociālāsaprūpesiestādes,
sportabūves,labiekārtotaspublis-
kās ārtelpas. Atbilstoši Mārupes
novadateritorijasizmantošanasun
apbūvesnoteikumiempirmspapild-
izmantošanasobjektubūvniecības
savrupmāju apbūves teritorijās ir
jāveicparedzētāsbūvespubliskās
apspriešanasprocess.
Zemesgabala ziemeļu daļa (ka-

dastraapzīmējums80760080397)
atrodasdarījumuunapkalpesob-
jektuteritorijā,kurviensnoatļautās
izmantošanasveidiemir izglītības
iestāde.

Būvniecības ieceres iespējamā 
ietekme uz vidi, infrastruktūru un 
iedzīvotāju veselību 
Plānotāsbūvniecībasieceresīste-
nošanasgadījumābūtiskaietekme
uzvidiuniedzīvotājuveselībunav
paredzama.Iespējamāietekmeuz
blakuspiegulošajiemzemesgaba-
liemirbērnuradītaistroksnisrotaļu
laukumos,koparedzētsmazinātar
atbilstošiem stādījumiem un no-
jumjunovietojumu,kaskalpotukā
akustiskāssienas.
Otrs faktors - pieaugošā au-

totransportaungājējuplūsma,kas
tiekrisināta,izbūvējotKunguielas
pagarinājumuargājēju ietvēmno
ViskalnuielaslīdzVecozoluielaiun
paredzotautostāvvietasPIIvajadzī-
bām,kāarīstāvlaukumuiedzīvotāju
vajadzībām(atrodasnetālunoTīrai-
nesstacijas).
Vairāk informācijas (tostarp

lēmums, aptaujas lapa, ģene-
rālplāns un grafiskie materiāli):
www.marupe.lv/ Sabiedrība/ Sabied-
rības līdzdalība/ Sabiedriskās apsprie-
des. 

SIA “BABĪTES SILTUMS” septembra jaunumi
SIA “BABĪTES SILTUMS” aktīvi turpina veikt darbības, kas noteiktas uzņēmuma vidēja termiņa 
attīstības stratēģijā.

SeptembrīparedzētsuzsāktBe-
beru ciema un Priežciemu savie-
nojošāūdensvadaizbūvesdarbus.
Pēc darbu izpildes ūdensapgādi
Beberuciemāparedzētnodrošināt
noBabītesciemadzeramāūdens
sagatavošanasiekārtām,samazinot
esošoBeberuciemadzeramāūdens
ietaišudarbību,kasšobrīdmorāliun
tehniskiirnovecojusiunilgtermiņā
vairsnespējnodrošinātkvalitatīvu
unilgtspējīguūdensapgādespakal-
pojumu(t.sk.dzeramāūdenspade-
vesspiedienu).
TurpināsSpilvesūdenssaimniecī-

basattīstībasprojektaīstenošana.
Būvprojekta izstrādesstadijā ir iz-
strādātscentralizētāsūdensapgā-
desunkanalizācijastīklutrasējums,
tiekveiktaprojektaietvarosizstrādā-
totehniskorisinājumuskaņošanaar

komunikācijuturētājiem.Būvprojek-
taizstrādiplānotspabeigtlīdz2023.
gadabeigāmunnekavējotiesuzsākt
būvdarbuiepirkumaprocedūru.
Septembrī plānotsnoslēgtbūv-

darbulīgumuparjaunasdzeramā
ūdenssagatavošanasstacijasizbūvi
Spuņciemā.Ievērojottūlītējunepie-
ciešamībuuzlabotdzeramāūdens
un tā padeves kvalitāti, būvdarbu
līgumaizpildeiraugstasprioritātes
projekts. Lai to īstenotu,patlaban
noritdarbspieValstskasesaizde-
vuma noformēšanas procedūras,
kāarīatsevišķuīpašumtiesībujau-
tājumurisināšanas.Pirmsbūvdarbu
uzsākšanasparedzētsveiktesošā
ūdenstorņa demontāžas darbus.
Plānotaisjaunoiekārtuizbūvester-
miņš–12mēneši.
Laiturpinātuūdenssaimniecības

pakalpojumu kvalitātes paaugsti-
nāšanu Spuņciemā, ir izsludināta
būvdarbuiepirkumaprocedūraeso-
šonotekūdeņuattīrīšanas iekārtu
pārbūve,tādējādiplānotssamazi-
nātpiesārņojumaapjomuunuzlabot

Babītesezerānovadāmonotekūde-
ņu kvalitāti. Septembrī paredzēts
uzsāktiepirkumaprocedūruesošo
ūdensapgādesunkanalizācijastīklu
pārbūveiunjaunutīkluizbūvei,pa-
plašinotpakalpojumapieejamību.
Papildus vēlamies norādīt, ka

turpināsdarbspiePiņķudzeramā
ūdenssagatavošanasiekārtudar-
bībasuzlabošanas.Minētodarbību
rezultātā,kāarītehnoloģiskisaistīto
sistēmashidrauliskotriecienudēļ,
īslaicīgivarrastiesdzeramāūdens
saduļķojums,kasnavveselībaikai-
tīgsunirnovēršams,notecinotsa-
duļķotoūdeni.
Informējam,kasiltumenerģijasta-

rifsPiņķuciemāatbilstošoiSabied-
riskopakalpojumuregulēšanasko-
misijas(SPRK)lēmumam,ievērojot
energoresursu(dabasgāzes)izmak-
susamazināšanos,no01.07.2023.
siltumenerģijastarifsirsamazināts
par47%-no192,65eiro/MWhuz
102,19eiro/MWh.

SIA “BABĪTES SILTUMS”

Publiskās apspriešanas rezultāti; būvatļaujas izsniegšana tirdzniecības kvartāla 
jaunbūvei Jaunmārupē, Ozolu ielā 1b 
Atbilstoši 28.06.2023.Mārupes

novadabūvvaldes lēmumamBIS-
BV-5.3-2023-9būvniecības iecerei
“Tirdzniecībaskvartālajaunbūvene-
kustamāīpašumāOzoluiela1B(ka-
dastraNr.8076-011-1638,kadastra
apzīmējuma Nr. 8076-011-1573),
Jaunmārupē, Mārupes pagastā,
Mārupesnovadā”tikaveiktapublis-
kāapspriešana(publiskāsapsprie-
šanasperiodsno17.07.2023. līdz
17.08.2023.).
Pieņemts lēmums izdot būvat-

ļauju.

Par publiskās apspriešanas 
rezultātiem
Pārskats parbūvniecības ieceres
publiskāsapspriešanasrezultātiem
pieejams:www.marupe.lv/Pašvaldī-
ba/Sabiedriskās apspriedes.
Par būvatļaujas Nr. BIS-
BV-4.1-2023 -56056 izdošanu
 Objekts-Tirdzniecībaskvartāls;
Ozolu iela1b,Jaunmārupe,Mā-
rupesnovads

 KadastraNr.8076-011-1638,ka-
dastraapzīmējumsNr.8076-011-
1573

 BūvatļaujaNr.BIS-BV-4.1-2023
-56056

Būvatļaujas apstrīdēšanas 
termiņš: 12.10.2023.
Būvatļaujasapstrīdēšanasiesnie-

gums jāiesniedzMārupesnovada
pašvaldībasKlientuapkalpošanas
centrā(Mārupē,Daugavasielā29;
Piņķos,Centraielā4),adresējotto
Mārupesnovadapašvaldībai.

Mārupes novada būvvalde

https://mkp.lv/index.php/pakalpojumi
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
http://marupe.gis.sungis.lv/map
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes


4 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Paziņojums par īpašumu “Graudi” un Turaidas 
iela Piņķos,  Babītes pagastā, detālplānojuma 
apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība)  dome
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.55 (prot.Nr.16) “Parnekusta-
moīpašumu“Graudi”(kadastraNr.
80480030359)unTuraidasiela(ka-
dastra Nr. 80480031166) Piņķos,
Babītespagastā,Mārupesnovadā,
detālplānojuma apstiprināšanu”.
Detālplānojums stājas spēkā pēc
tāpaziņošanasoficiālajāizdevumā
„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums
publicēts07.09.2023.,publikācijas
Nr.2023/173.40(saite:https://www.
vestnesis.lv/op/2023/173.40).
Lēmums un detālplānojuma

redakcija pieejama ģeoportāla

www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite:
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_28090).Arlēmumuvariepazī-
tiesarīPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi. 
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta
adrese:svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Kadiķu ielas posmam Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā 

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
30.08.2023.pieņēmusilēmumuNr.
36 (prot.Nr. 16) “Par pašvaldības
nozīmes ielas statusanoteikšanu
Kadiķu ielai, Jaunmārupē, Māru-
pes pagastā, Mārupes novadā”,
lemjot piešķirt Pašvaldības nozī-
mesielasstatusuKadiķuielai(ka-

dastraapzīmējumu80760110852,
80760110865, 80760110856,
80760110836, 80760110846,
80760110847,  80760110857,
80760111004, 80760110858,
80760111003, 80760111002,
80760110897, 80760110898,
80760110899, 80760110900,
80760110859),iekļaujotKadiķuie-

lasposmuMārupesnovadaieluun
ceļuuzturēšanassarakstā.
Pašvaldības nozīmes ielas sta-

tusspiešķirts,ņemotvērāīpašnie-
kaiesniegumu.Arpieņemtolēmumu
atbilstošiZemespārvaldībaslikuma
8.¹pantapiektajaidaļaitieknoteikts,
kaielabūspubliskilietojama.
Ardomeslēmumuiespējamsie-

pazītiesPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļāSabiedrība/Vi-
de un infrastruktūra/Ielas un ceļi.
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas
pārvaldesZemesierīcībasspeciā-
listeLaumaErdmane (tālruņanu-
murs: 67149862, e-pasta adrese:
lauma.erdmane@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā-pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumos “Viesturi - 1”, “Upmaļi – 1”, “Upmaļi – 3”, “Upmaļgolferi” un  “Mazjāņi” 
Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
30.08.2023.pieņēmusilēmumuNr.
46(prot.Nr.16)“Pardetālplānoju-
maizstrādesuzsākšanunekustamo
īpašumu“Viesturi-1”,kadastraNr.
80760090001, “Upmaļi–1”, ka-
dastraNr.80760090021,“Upmaļi
–3”,kadastraNr.80760090023,
“Upmaļgolferi”, kadastra Nr. 8076

0090039,un“Mazjāņi”,kadastraNr.
80760090076,Mārupespagastā,
Mārupesnovadā,teritorijai”.
Detālplānojuma(turpmāk–DP)

teritorija:nekustamoīpašumu“Vies-
turi-1”,kadastraNr.80760090001,
zemesvienībaarkadastraapzīmē-
jumu80760090001,“Upmaļi-1”,
kadastraNr.80760090021,zemes
vienībasarkadastraapzīmējumiem

80760090021un80760090038,
“Upmaļi-3”,kadastraNr.8076009
0023,zemesvienībasarkadastra
apzīmējumiem80760090023un
80760090041,“Upmaļgolferi”,ka-
dastraNr.80760090039,zemes
vienība ar kadastra apzīmējumu
80760090039,“Mazjāņi”,kadastra
Nr. 8076 009 0076, zemes vienī-
ba ar kadastra apzīmējumu8076
0090076,arkopplatību50,63ha,
īpašumi neatrodas ciema teritori-
jā, funkcionālais zonējums: daļē-
ji Mežaparku apbūves teritorijas
(DzS2),daļējiDabasunapstādīju-
muteritorijasapakšzonāPubliskas
labiekārtotas ārtelpas (DA), daļēji
Lauksaimniecības teritorijā (L) un
Autotransportainfrastruktūrasob-
jektu teritorijas (TR). Piekļuve de-
tālplānojumateritorijainodrošināta
noPašvaldībasautoceļaC-24Peles

–Božas,kasšķērsonekustamoīpa-
šumu“Mazjāņi”.
DPizstrādesmērķis:veiktnekus-

tamāīpašumasadalīšanudzīvoja-
māsapbūvesbūvniecībai.Plānojot
jaunudzīvojamāsapbūveszemes
vienībuizveidi,irnepieciešamsplā-
notpiekļuviunteritorijasinženierteh-
niskonodrošinājumu.
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks–juridiskapersona.
Arlēmumuundarbauzdevumu

variepazītiesPašvaldībastīmekļa
vietneswww.marupe.lvsadaļāPašval-
dība/Attīstība un plānošana/Detālplā-
nojumi/Detālplānojumi izstrādes sta-
dijāunģeoportālawww.geolatvija.lv  
sadaļāTeritorijasattīstībasplāno-
šana(saite:https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28260).
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.10.2023.: 

 papastuvaiklātienē:Daugavas
iela29,Mārupe,Mārupesnovads,
LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiepašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Piņķos,Centra
ielā4;Mārupē,Daugavasielā29.

Iesniegumā fiziskāmpersonām
jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta
adrese:svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamajā īpašumā Plieņciema iela 41 Mārupē, projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
30.08.2023.pieņēmusilēmumuNr.
49(prot.Nr.16)“Parlokālplānojuma,
arkurugrozateritorijasplānojumu
nekustamā  īpašuma Plieņciema
iela 41,Mārupē,Mārupes novadā
(kadastraNr.80760031280),terito-
rijā,projektanodošanupubliskajai
apspriešanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
20.09.2023. – 20.10.2023. 
Publiskās apspriešanas 

sanāksme:  09.10.2023. plkst. 
17.00 MS Teams platformā.
Saiteuzsanāksmi:https://ej.uz/

apspriesana-Plienciema41 

Ar lēmumu un lokālplānojuma 
redakciju iespējams iepazīties: 
 ģeoportālawww.geolatvija.lv sada-
ļāTeritorijasattīstībasplānošana,
saiteuzdokumentu:https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_18263;

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/ 

Attīstība un plānošana/ Lokālplāno-
jumi;

 klātienēizdrukasformātāPašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldē(Mārupē,Daugavasielā
29)pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpiePašval-
dībasadministrācijasēkāmMārupē,
Daugavasielā29;Piņķos,Centraielā
4.
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 20.10.2023.:
 papastu:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Mārupē,Dauga-
vasielā29;Piņķos,Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv, ievadotpriekš-
likumusadaļā“Teritorijasattīstī-
basplānošana”(ievadotmeklētāja
logāplānošanasdokumentano-
saukumuun izvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes

vadītājavietnieceDaceŽīgure(tāl-
ruņanumurs:67149862,e-pastaad-
rese:dace.zigure@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Lokālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Lokālplānojumamērķis-veiktfunk-
cionālāzonējumamaiņunosavrup-
māju apbūves teritorijas (DzS) uz
funkcionālozonējumu,kasparedz
biroju apbūvi un tirdzniecības un
pakalpojumu objektu apbūvi, jau-
nupievienojumuvalstsautoceļam
(Plienciemaielai).
Lokālplānojumarisinājums–Lo-

kālplānojumateritorijā(1,6152ha)
plānots izveidot jaunu biroju ēku
kompleksu, ko veidos divas atse-
višķasbirojuēkas.Starpēkāmplā-
notsierīkotjaunupubliskoārtelpune
mazākkā20%noteritorijas-skvē-
ru(apstādījumi,gājējuceļi,atpūtas
soli,labiekārtotuēkupriekšlaukumi,
risinājumilietusūdeņuinfiltrācijas
iespējai), kas būs brīvi pieejams
gan biroju darbiniekiem, gan ap-
meklētājiem.Transportarisinājumi
paredzjaunuIkategorijasceļapie-
vienojumaizveidipieautoceļaV16
(pretīiebrauktuveiuzzemesgabalu

Plieņciemaiela30),likvidējotesošo
pievienojumubijušajamzemesgaba-
lamPlieņciemaiela39.Papildusgar
lokālplānojumateritorijasdienvidu
daļu plānots saglabāt esošo ceļa
servitūtu.
Izstrādājot Lokālplānojuma ie-

tvarosveiktoizvērtējumu,tikapie-
ņemts,kateritorijātiksīstenotadivu
birojuēkuapbūvearkopējoplatību
5600m2 un 245 autostāvvietām.
PlānotistādījumigarLokālplānoju-
materitorijasdienviduunrietumu
robežām, tādējādimazinot iespē-
jamoietekmiuzesošovaiplānoto
dzīvojamoapbūvi.

Atļautā izmantošana:
Birojuēkuapbūve;tirdzniecībasvai
pakalpojumuobjektuapbūve(tikai-
sabiedriskāsēdināšanasuzņēmumi,
restorāni,bāri,kafejnīcas);veselības
aizsardzībasiestāžuapbūve(tikai-
apbūve, ko veido ārstu prakses);
kultūrasiestāžuapbūve(ierobežots
izmantošanasveiduklāsts);sporta
būvjuapbūve,koveidotelpassporta
nodarbībām(piemēram,sportazā-
les);labiekārtotaārtelpa.

Apbūves rādītāji:
Apbūvesblīvums50%;brīvāteritorija
-20%;stāvuskaits–4stāvi(50m
zonānosavrupmājas3stāvi).

https://www.vestnesis.lv/op/2023/173.40
https://www.vestnesis.lv/op/2023/173.40
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28090
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28090
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28260
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28260
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/apspriesana-Plienciema41
https://ej.uz/apspriesana-Plienciema41
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18263
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18263
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=


5Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru  groza 
teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma “Vismaņi” 
Mārupes pagastā,  apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
30.08.2023.irpieņēmusilēmumuNr.
48(prot.Nr.16)“Parlokālplānojuma,
arkurugrozateritorijasplānojumu
nekustamāīpašuma“Vismaņi”(ka-
dastraNr.80760030346)Mārupes
pagastā,Mārupesnovadā,teritorijas
daļā,apstiprināšanuunsaistošono-
teikumuNr.35/2023izdošanu”,ar
koapstiprinātisaistošienoteikumi
Nr.35/2023.
Papildusarsaistošonoteikumu

īstenošanas uzsākšanu daļā par
Lokālplānojuma teritoriju (nekus-
tamāīpašumaVismaņi”(kadastra
Nr.80760030346)Mārupespagas-
tā,Mārupesnovadā,teritorijasdaļa
9,0408haplatībā)spēkuzaudēar
Mārupespagastapadomes2001.
gada9.martasaistošajiemnoteiku-
miemNr.11.apstiprinātais“Mārupes
pagastateritorijasdaļasstarpK.Ul-
maņa gatvi, Upesgrīvas, Kantora,
Plieņciemaielāmunlidostaspieve-
dceļudetālaisplānojums”.
Lokālplānojums stājas spēkā

nākamajā dienā pēc paziņojuma
par tā apstiprināšanu publicēša-
nas oficiālajā izdevumā “Latvijas
Vēstnesis” (paziņojums publicēts

11.09.2023.),oficiālāspublikācijas
Nr.2023/175.17. Saistošie notei-
kuminavīstenojamitikmēr,kamēr
navpabeigtasTeritorijasattīstības
plānošanaslikuma27.pantatrešajā
daļāminētāsdarbības,kasattiecas
uzlokālplānojumapārsūdzēšanas
kārtību.
Ar lēmumu, saistošajiem notei-

kumiem un lokālplānojuma  gala
redakciju var iepazīties pašvaldī-
bastīmekļavietneswww.marupe.lv 
sadaļāPašvaldība/ Attīstība un plā-
nošana/ Lokālplānojumi un Valsts
vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jasportālāwww.geolatvija.lv(saite:
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_28125)  Saistošie noteikumi
parlokālplānojumaapstiprināšanu
publicēti“Latvijasvēstnesī”,saiteuz
publikāciju:https://www.vestnesis.lv/
op/2023/175.17.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
vadītājavietnieceDaceŽīgure(tāl-
ruņanumurs:67149862,e-pastaad-
rese:dace.zigure@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Rudzu ielas posmam Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
30.08.2023.pieņēmusilēmumuNr.
37 (prot.Nr. 16) “Par pašvaldības
nozīmes ielas statusanoteikšanu
Rudzu ielai, Jaunmārupē, Māru-
pes pagastā, Mārupes novadā”,
lemjot piešķirt Pašvaldības nozī-

mesielasstatusuRudzuielai(ka-
dastraapzīmējumi80760110859,
80760111124, 80760111123,
80760111122, 80760111120,
80760111119,  80760110900,
80760111382),iekļaujotRudzuie-
lasposmuMārupesnovadaieluun
ceļuuzturēšanassarakstā.

Pašvaldībasnozīmesielasstatuss
piešķirts,pamatojotiesuzīpašnieku
iesniegumu.Arpieņemtolēmumu
atbilstošiZemespārvaldībaslikuma
8.¹pantapiektajaidaļaitieknoteikts,
kaielabūspubliskilietojama.
Ardomeslēmumuiespējamsie-

pazītiesPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļāSabiedrība/Vi-
de un infrastruktūra/Ielas un ceļi. 
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas
pārvaldesZemesierīcībasspeciā-
listeLaumaErdmane (tālruņanu-
murs: 67149862, e-pasta adrese:
lauma.erdmane@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā-pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Paziņojums par īpašuma Rožu iela 33A Mārupē detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība)  dome
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.50 (prot.Nr.16) “Parnekusta-
māīpašumaRožuiela33A,Māru-
pē,Mārupesnovadā(kadastraNr.
80760121009),detālplānojumaap-
stiprināšanu”.Detālplānojumsstājas
spēkāpēctāpaziņošanasoficiālajā
izdevumā„LatvijasVēstnesis”(pa-
ziņojums publicēts 08.09.2023.,

publikācijas Nr. 2023/174.18
(saite: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/174.18).
Lēmums un detālplānojuma

redakcija pieejama ģeoportāla
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite:
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27889).Arlēmumuvariepazī-
tiesarīPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļā Pašvaldība/ At-

tīstība un plānošana/ Detālplānojumi. 
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs:27269759,e-pasta
adrese:anda.sprude@marupe.lv)spe-
ciālistukonsultācijulaikā–pirmdie-
nāsunceturtdienāsnoplkst.9.00
līdz18.00.

Paziņojums par nekustamā īpašuma Silnieku iela 44 Mārupē detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
30.08.2023.pieņēmusilēmumuNr.
45(prot.Nr.16)“Parnekustamāīpa-
šumaSilniekuiela44(kadastraNr.
80760032724),Mārupē,Mārupes
novadā, detālplānojuma projekta

nodošanupubliskajaiapspriešanai
unatzinumusaņemšanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
18.09.2023. – 16.10.2023. 
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  02.10.2023. plkst. 
17.00 MS Teams platformā.

Saiteuzsanāksmi:https://ej.uz/
silnieku44.

Arlēmumuundetālplānojumare-
dakcijuiespējamsiepazīties:
 ģeoportālawww.geolatvija.lv sada-
ļāTeritorijasattīstībasplānošana,
saiteuzdokumentu:https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_25317;

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi/ Publiskajā apspriešanā esošie 
detālplānojumi;

 klātienēizdrukasformātāPašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldē(Mārupē,Daugavasielā
29)pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpiePaš-
valdībasadministrācijasēkuieejas
Mārupē,Daugavasielā29;Piņķos,
Centraielā4.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.10.2023.:
 papastu:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Mārupē,Dauga-
vasielā29;Piņķos,Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv, ievadotpriekš-
likumusadaļā“Teritorijasattīstī-
basplānošana”(ievadotmeklētāja
logāplānošanasdokumentano-
saukumuun izvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta
adrese:svetlana.buraka@marupe.lv)

speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojumamērķis-veiktīpa-
šumasadalisavrupmājuapbūves
gabalos,veidotvienotuielutīklude-
tālplānojumateritorijāuntaipiegulo-
šajosīpašumos,detalizētteritorijas
izmantošanasunapbūvesnoteiku-
musunnoteiktielassarkanāslīnijas.
Detālplānojumarisinājums–īpa-

šumateritorijas(1,2561ha)sadale:
11 zemes vienībās – deviņas ze-
mesvienībassavrupmājuapbūvei,
divas zemes vienības transporta
infrastruktūrai,ielasunmaģistrālo
inženierkomunikācijuizbūvei.Piekļū-
šanadetālplānojumateritorijaino-
drošinātanopašvaldībasnozīmes
ielas(Silniekuiela).

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā “Lapiņas-1” zemes vienībai ar adresi Mārupītes gatve 23, Mārupe, Mārupes 
novads

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
30.08.2023.pieņēmusilēmumuNr.
51(prot.Nr.16)“Pardetālplānojuma
izstrādesuzsākšanunekustamāīpa-
šuma“Lapiņas-1”(kadastraNr.8076
0070688)zemesvienībaiaradresi

Mārupītesgatve23,Mārupe,Māru-
pesnovads(kadastraapzīmējums
80760073399)”.
Detālplānojuma(turpmāk–DP)

teritorija:  nekustamais īpašums
“Lapiņas-1”(kadastraNr.8076007
0688) ar adresi zemes vienībai

Mārupītesgatve23,Mārupē,Māru-
pesnovadā(kadastraapzīmējums
80760073399),arkopējoplatību
2.3974ha.ĪpašumsatrodasMāru-
pespilsētā,funkcionālaiszonējums:
Savrupmājuapbūvesteritorija(DzS).
Piekļuvedetālplānojuma teritorijai
nodrošināta no Pašvaldības ielas
MārupītesgatveunPašvaldībasceļa
Lapiņudambis.
DPizstrādesmērķis:veiktnekus-

tamāīpašumasadalīšanudzīvoja-
māsapbūvesbūvniecībai,paredzot
tainepieciešamoinfrastruktūruun
veidojotvienotuielutīkludetālplā-
nojumateritorijāuntaipiegulošajos
īpašumos,noteiktielassarkanāslī-
nijas,detalizētteritorijasizmantoša-

nasunapbūvesnoteikumus.
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks–fiziskapersona.
Arlēmumuundarbauzdevumu

variepazītiesPašvaldībastīmekļa
vietneswww.marupe.lvsadaļāPašval-
dība/Attīstība un plānošana/Detālplā-
nojumi/Detālplānojumi izstrādes sta-
dijāunģeoportālawww.geolatvija.lv   
sadaļāTeritorijasattīstībasplāno-
šana(saite:https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28281).
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.10.2023.:
 papastuvaiklātienē:Daugavas
iela29,Mārupe,Mārupesnovads,
LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-

taadresi:marupe@marupe.lv;
 pastkastēpiepašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Piņķos,Centra
ielā4;Mārupē,Daugavasielā29.

Iesniegumā fiziskāmpersonām
jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs:27269759,e-pasta
adrese:anda.sprude@marupe.lv)spe-
ciālistukonsultācijulaikā–pirmdie-
nāsunceturtdienāsnoplkst.9.00
līdz18.00.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28125
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28125
https://www.vestnesis.lv/op/2023/175.17
https://www.vestnesis.lv/op/2023/175.17
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2023/174.18
https://www.vestnesis.lv/op/2023/174.18
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27889
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27889
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/silnieku44
https://ej.uz/silnieku44
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25317
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25317
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28281
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28281
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumos “Olīvas” un “Liesmas A” Tīrainē, Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
30.08.2023.pieņēmusilēmumuNr.
47(prot.Nr.16)“Pardetālplānojuma
izstrādesuzsākšanunekustamajos
īpašumos“Olīvas”,kadastraNr.8076
0080075,un“LiesmasA”,kadastra

Nr.80760080158,Tīrainē,Mārupes
pagastā,Mārupesnovadā”.
Detālplānojuma(turpmāk–DP)

teritorija:nekustamoīpašumu“Olī-
vas”,kadastraNr.80760080075,
zemesvienībaarkadastraapzīmēju-
mu80760080075,un“LiesmasA”,

kadastraNr.80760080158,zemes
vienība ar kadastra apzīmējumu
80760080158, Tīrainē,Mārupes
pagastā,arkopplatību2,0327ha,
īpašumiatrodasTīrainesciemate-
ritorijā,funkcionālaiszonējums:da-
ļējiSavrupmājuapbūvesteritorijas
(DzS)unAutotransportainfrastruk-
tūrasobjektuteritorijā(TR).Piekļuve
detālplānojumateritorijainodrošinā-
tanoPašvaldībasSauliešuielas.
DPizstrādesmērķis:veidotjaunas

zemesvienībassavrupmājuapbūvei,
veidotvienotuielutīkludetālplānoju-
materitorijā,pārkārtojotunnosakot
ielassarkanāslīnijas,paredzētno-
drošinājumuar inženierkomunikā-
cijāmunteritorijaslabiekārtojumu,

detalizētteritorijasizmantošanasun
apbūvesnoteikumus.
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks–juridiskapersona.
Arlēmumuundarbauzdevumu

var iepazītiesPašvaldībastīmekļa
vietneswww.marupe.lvsadaļāPašval-
dība/Attīstība un plānošana/Detālplā-
nojumi/Detālplānojumi izstrādes sta-
dijāunģeoportālawww.geolatvija.lv  
sadaļāTeritorijasattīstībasplāno-
šana(saite:https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28263).
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.10.2023.: 
 papastuvaiklātienē:Daugavas
iela29,Mārupe,Mārupesnovads,
LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pas-
taadresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiepašvaldībasadmi-
nistrācijasēkām:Piņķos,Centra
ielā4;Mārupē,Daugavasielā29.
Iesniegumā fiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs:67511291,e-pasta
adrese:svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Aktuālie ielu un ceļu labiekārtošanas darbi 

Uzturēšanas darbi 
Mārupē un Mārupes 
pagastā 

Lainodrošinātukomfortablākus
braukšanasapstākļus,ielāmunce-
ļiemveiktavienkārtasundivkārtu
virsmassegumaapstrāde:
 Vienkārtasvirsmassegumaap-
strādeveiktaceļiemarkopējoga-
rumu6,83km:a/cMehāniskās
darbnīcas-Peles(C-4)-3,26km
garumā,RožuielāposmānoLie-
lāsielaslīdzViesturuielai-0,960
kmgarumā,Vecozoluielaspos-
mamnoVecāJelgavasceļalīdz
Pakalniņa ielai Mārupē/Tīrainē
-0,38kmgarumā,ceļamPeles
-Božas0,950kmgarumā,kāarī
Vārpuielai1,28kmgarumā.

 Divkārtu ceļa virsmas seguma
apstrāde veikta vairākām ielām
arkopējogarumu3,760km:Ūdru
ielā-0,545km,Rudzroguielā-
0,420km,Mauriņuielā-0,325km,
Veczariņuielā-0,276km,Veccī-
ruļuielā-0,400km,Penkulesielā-
0,390km,Braslasielā-0,365km,
Gaileņuielā0,610kmunVilnīšu
ielā0,420kmgarumā.
Loka ceļam no ceļmalām no-

ņemtsapaugums2,66kmgarumā.

Uzturēšanas darbi 
Babītes un Salas pagastā
Veikti divkārtu virsmas apstrā-

des darbi Meža ielas posmam
0,32-0,46kmunC-56,CeļšuzDiž-
bārdiem, posmam 0,57-1,12 km,
kā arī vienkārtas virsmas apstrā-
de autoceļam C-20, Lapsu ceļam
0,00-1,56km.
Pabeigti pašvaldības autoceļa

C-26, Vecā Liepājas ceļa posma,
seguma atjaunošanas darbi Dzil-
nuciemā,notiekobjektanodošana
ekspluatācijā.
Šobrīdnotiekpašvaldībasautoce-

ļaC-5,Masīvaceļaposma(~3km)
noMiglupīteslīdzsabiedriskātrans-
portapieturai“Cenas”,nesaistītami-
nerālmateriālusegumadilumkārtas
atjaunošana.
Veikti grants seguma autoceļu

ceļaplanēšanas/profilēšanasdarbi
100kilometrugarumā,iesēdumuun
bedrulabošanaarnesaistītumine-
rālmateriālumaisījumu-300m3,kā
arīceļuunieluklātņuatputekļošana
9200m2platībāceļamgarHapaka
grāviunGravuielaiSpilvē.
Tāpatveiktsarīasfaltaseguma

bedrīšuremontsarpilnounnepil-
noasfaltēšanastehnoloģiju ielām
unautoceļiem–574m2platībā,kā

arī plaisu aizliešana ar bitumena
emulsiju–680metrugarumā,no-
maļugruntsuzaugumanoņemšana
-576m3apjomā,ceļahoriziontālo
apzīmējumuuzklāšanaBabītesun
Salaspagastaielāmunautoceļiem
–228m2platībā.

Apgaismojuma izbūve 
novadā
Nobeigumamtuvojasieluapgais-

mojuma izbūve Babītes un Rožu
ielāsBabītē.Darbusatbilstošino-
slēgtajamlīgumamveicSIA“EdAn
elektro”.
Veiktavideonovērošanaskame-

ru elektroapgādes nodrošināšana
apgaismojumabalstosPiņķos un
Mārupē(sešiobjekti).
Turpinās ielu apgaismojuma

projektuizstrādeMārupesnovadā
(10projekti).Darbusatbilstošino-
slēgtajamlīgumamveicSIA“S.O.S
projekti”.
UzsāktakatlumājasJaunmārupē,

Mazcenualejā37,elektropieslēgu-
maprojektēšana.
UzsāktaSkultesdoktorātaSkultes

ielā 32 elektropieslēguma izbūve.
DarbusveicAS“Sadalestīkls”.

 

Meliorācijas darbi novadā
Pēcpārbūvesdarbupabeigšanas

nodota ekspluatācijā pašvaldības
nozīmeskoplietošanasūdensnote-
kas3812223:26(piketi21/00-39/00)
posma pārbūve 1,80 km garumā
(Zvēruaudzētava-Bašēnuceļš-Bie-
riņupurvs).

Ielu un ceļu būvdarbi
Šobrīdnotiekautoceļa(V-22)Ba-

šēni-Mežgaļi(Bašēnuceļa)pārbū-
vesbūvdarbi,kāarīZiedkalnuielas
Jaunmārupēgājēju-velosipēdistu
ceļaizbūve.
Piņķospabeigtagājējuietvesizbū-

vePriedainesielasposmānoJūrma-
lasielaslīdzRūpniekuielai;objekts
pieņemtsekspluatācijā.
Notiekbūvniecībasieceresdoku-

mentācijasizstrādegājēju-veloceli-
ņaunapgaismojumaizbūveistarp
Piņķu un Vīkuļu ciemiem Babītes
pagastā.

Ventas ielas posma pārbūve 
Mārupē
5.septembrīuzsāktibūvdarbiMā-

rupē,Ventasielā,posmānoKrones
līdzKurmalesielai,pārbūvējotbrauk-
tuvi,kāarī izbūvējotgājējuceliņu,
lietusūdenskanalizācijas tīkluun
satiksmesaprīkojumu.
BūvdarbitiekveiktiatbilstošiSIA

“VCI”izstrādātajambūvprojektam.
BūvdarbusveicSIA“KvintaBCL”.

BūvuzraudzībuobjektamveicSIA
“Marčuks”.
Būvdarbuizmaksasir228186,33

eirobezPVN.Objektuplānotsnodot
ekspluatācijātrīsmēnešulaikākopš
būvdarbuuzsākšanas.

Sabiedriskā transporta 
pieturvietas izbūve Skultē
Nodrošinot ērtāku pasažieru

pārvietošanosarsabiedriskotrans-
portu,Mārupesnovadapašvaldība
(turpmāk - Pašvaldība) Skultē pie
pilotuskolas “ERIVA” (Skultes ielā
50/15)izbūvēsabiedriskātranspor-
tapieturvietu.
Pieturvietatiksaprīkotaarnojumi,

soliņu,informācijasstenduunatkri-
tumuurnu,tiksizbūvētsautobusa
apgriešanāslaukumsunsatiksmes

organizācijasaprīkojums.
BūvdarbusveicSIA“CertaBūve”,

būvdarbuizmaksasir51111,11ei-
robezPVN.Plānotiebūvdarbijāpa-
beidzunobjektuplānotsnodoteks-
pluatācijādivumēnešulaikākopš
būvdarbuuzsākšanas.

Gājēju un satiksmes 
infrastruktūras sakārtošana pie 
dzelzceļa pārejas Tīrainē
Laiuzlabotusatiksmesdrošību,

Pašvaldībauzsākusigājēju -velo-
sipēdistuceļasavienojuma izbūvi
noTīrainesgājējupārejaspārslie-
žuceļiemlīdzgājējuietveigarVeco
Jelgavasceļu.TiksveiktaRudzrogu
ielasunDzelzceļaielaskrustojuma
pārbūve,izbūvējotgājēju-veloceliņu,
gājējupārejuarapgaismojumuun
satiksmesorganizācijasaprīkojumu.
BūvdarbusveicSIA“CEĻINIEKS

01”,būvdarbuizmaksasir78477,02
eirobezPVN.Objektuplānotsnodot
ekspluatācijā deviņu nedēļu laikā
kopšbūvdarbuuzsākšanas.
Gājēju pārejas izveide ir  viena

nopiecām2022.gada līdzdalības
budžetamiesniegtajāmiedzīvotāju
idejām, kas publiskajā balsojumā
saņēma vislielāko sabiedrības at-
balstu.Vairākpar2022.gadāap-
stiprināto ideju īstenošanasgaitu:
https://ej.uz/iokg.

Aicināmiedzīvotājusunautovadī-
tājusbūtsaprotošiemunpārvieto-
jotiesievērotuzstādītossatiksmes
organizācijas tehniskos līdzekļus.
Satiksmes organizācija var tikt
mainītaatbilstošiveicamajiembūv-
darbiem.Parizmaiņāmtikssniegta
savlaicīgainformācija.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Piesakies NĪN maksāšanas paziņojuma saņemšanai elektroniski!
Portālā www.epakalpojumi.lv pieteikties nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk - NĪN) maksāšanas paziņojuma saņemšanai elektroniski var dažās minūtēs, tā ietaupot 
budžeta līdzekļus, kurus Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) varētu novirzīt citiem mērķiem.

Svarīgi!JaiedzīvotājsaktivizēLat-
vijasvalstsoficiāloe-adresi,tadpa-
pildudarbībasnavjāveicunPašval-
dībaautomātiskiNĪNmaksāšanas
paziņojumunosūtauz iedzīvotāja
e-adresi.
Ja iedzīvotājam pieder vairāki

īpašumidažādāspašvaldībās,kat-
raipašvaldībaiiesniegumsjāsniedz
atsevišķi.
Trīs iemesli, kāpēc saņemt NĪN 
paziņojumu elektroniski
 Saņemte-pastapaziņojumupar
nekustamāīpašumanodokļaap-

maksuirērtiun,veicotmaksāju-
muspaceturkšņiem,e-pastsvai
īsziņaatgādinaparmaksāšanas
termiņu.

 Maksāšanaspaziņojumuvaratsa-
ņemt,atvērtuniepazīties,atrodo-
tiesjebkurāvietā.Iespējamsneti-
kaisaņemtpaziņojumu,betuzreiz
arīveiktapmaksuinternetbankā
vaiportāloswww.epakalpojumi.lv 
vaiwww.latvija.lv. 

 Videidraudzīgaresursuizmanto-
šana. 
Atgādinām,kalīdz15.novembrim

veicamskārtējaisNĪNmaksājums.
NĪN var apmaksāt:
1.elektroniski, izmantojot elek-
troniskos pakalpojumu por-
tālus www.epakalpojumi.lv vai
www.latvija.lv;

2.veicotmaksājumuinternetbankā
vaibankā(lūgumspievērstuzma-
nībuPašvaldībasnorēķinurekvi-
zītiem - AS “Swedbank”; konts:
LV90HABA0551024217551;kods:
HABALV22;reģistrācijasnumurs:
90000012827);

3.klātienē(arbankasnorēķinukarti):

  Mārupē (Daugavas ielā 29)
1.stāvā -Klientuapkalpošanas
centrāpirmdienāsunceturtdie-
nāsnoplkst.9.00līdz18.00;

  Babītespagastā(Piņķos,Centra
ielā4)pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00;

  Salaspagastā(Spuņciemā,Ma-
zajāSpuņciemaielā2)pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.15.00līdz
20.00.

 Atgādinām, ka kopš 2023. gada 
1. jūlija kase Mārupē, Daugavas ielā 

29, ir slēgta.TurpmākNĪNmaksāju-
musskaidrānaudāiespējamsveikt
tikai“Maxima”veikalukasēsunVAS
“LatvijasPasts”nodaļās.
Janekustamāīpašumaīpašnie-

kamnavelektroniskuautentifikāci-
jas līdzekļu, iesniegumuNĪNmak-
sāšanas paziņojuma saņemšanai
elektroniskivaraizpildītPašvaldības
Klientuapkalpošanascentros:
 Mārupē,Daugavasielā29;
 BabītespagastaPiņķos,Centra
ielā4.

Gājēju un satiksmes infrastruktūras sakārtošana pie dzelzceļa pārejas Tīrainē.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28263
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28263
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/iokg
http://www.epakalpojumi.lv
http://www.latvija.lv
http://www.epakalpojumi.lv
http://www.latvija.lv


7Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Pašvaldības iestādēs mērķtiecīgi veikti energotaupības pasākumi
Strauji pieaugot energokrīzei, Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) meklējusi dažādus veidus, kā mazināt elektroenerģijas un siltumapgādes patēriņu. 

Pašvaldībasspeciālistijaupagāju-
šāgadaaugustāapzinājaenerģijas
taupīšanaspasākumus,tārezultātā,
piemēram,sakārtojotsiltummezglu
darbarežīmu(diena,nakts,brīvdie-
nas, skolās arī brīvlaika nedēļās),
apkures sezonas laikā samazinot
iekštelputemperatūrupardažiem
grādiem,betnodrošinotatbilstoši
Ministrukabinetanoteikumiem.Pa-
pildustamPašvaldība2022.gada
augustāsagatavojarīkojumu“Par
enerģētiskoresursupatēriņuoptimi-
zācijuMārupesnovadapašvaldībā”,
kāarī,turpinotīstenotpirmsgada
uzsākto kampaņu “5 soļi zaļākai
rītdienai”, aicināja 29 Pašvaldības
iestādesiesaistītiesenergotaupības
pasākumos.Tomērķisbijamazināt
elektroenerģijasunsiltumenerģijas
patēriņuPašvaldības iestādēs.Rī-
kojumsnoteicavienlaikusveiktarī
energotaupībaspasākumuspilsēt-
vidē.
Sākoties jaunajaiapkuressezo-

nai,Pašvaldībasiestādessakārto-
ja siltummezglus, lai tie strādātu
atbilstoši iekštelpuunāra tempe-
ratūrai.Tikaveiktsregulārsaudits,
pārbaudot siltummezglu darbību
atbilstošinoteiktajiemparametriem,

nepieciešamības gadījumā veicot
uzlabojumus.Tikasakārtotaventilā-
cijassistēma,pielāgojottāsrežīmu
iestāžudarba laikamun izslēdzot
tāsdarbībubrīvdienās.Papildustika
veiktatelpuapgaismojumanomaiņa
uzLED(gaismuizstarojošodiožu)
spuldzēm.Vecāslampasaizstājotar
LED,bijaiespējasamazinātapgais-
mojumampatērētāskilovatstundas
par50%.Dažasiestādesieviesaarī
citas tehnoloģijas,piemēram, ierī-
koja apgaismojuma sensorus vai
dimmēšanasfunkciju.Tāpatiestā-
desveicaarīizglītojošuspasākumus
saviemdarbiniekiem.
2023. gada augustā, apkopojot

datusunPašvaldībasiestāžuveik-
tospasākumus,secināts,kavislielā-
koietaupījumuganelektroenerģijas,
gansiltumenerģijasjomāuzrādījusi
pirmsskolasizglītībasiestāde“Mār-
zemīte”.
Lai sasniegtu izvirzītosmērķus,

PII “Mārzemīte” aktīvi strādājusi
darbinieku izglītošanā,organizējot
izglītojoši izskaidrojošo semināru
par enerģētisko resursu patēriņu
taupīgu un lietderīgu izmantoša-
nu,kāarīaicinotpedagoguskopā
arbērniemizvērtēt,kākatrābērnu

grupiņāvaikabinetāiespējamstau-
pīgākunsaimnieciskāklietotelektrī-
basresursus.KāstāstaPII“Mārze-
mīte”vadītājaIlzeCelma,enerģijas
taupībaspasākumibijavisukopīgs
darbs,iesaistītitikaarīaudzēkņuve-
cāki:“Kopā ar visu kolektīvu izveidojām 
un noteicām pozīcijas, kur un kā mēs 
varam ieekonomēt, proti, dzīvot taupī-
gāk, prasmīgi patērējot elektrību, siltu-
mu un ventilāciju. Par enerģijas taupī-
bas pasākumiem runājām ar iestādes 
padomi un uzrunājām visu audzēkņu 
vecākus grupu vecāku sapulcēs, jo arī 
vecāki tiek iesaistīti, piemēram, elektro-
enerģijas prasmīgā lietošanā.” 
IlzeCelmaminpasākumukopu-

mu,kasļāvispirmsskolasizglītības
iestādeisaimniekotekonomiskāk:

“Nedaudz pamainījām ierastos 
paradumus un arī iekārtu tehniskos 
parametrus, kas palīdzēja sasniegt 
vēlamo rezultātu: dienas gaišajā laikā 
pēc iespējās taupām elektrības pa-
tēriņu grupiņās un kabinetos, turam 
žalūzijas atvērtas un izmantojam sau-
les gaismu; regulāri izslēdzam apgais-
mojumu, izejot no telpām, kur neviens 
vairs neuzturas; tējkannās vārām tikai 
nepieciešamo ūdens daudzumu, bez 
vajadzības neturam ieslēgtas ierīces 

rozetē (tējkannas, datorus un citus). 
Izmantojam saules siltumu, turot 
žalūzijas atvērtas, piesildām telpas; 
ievērojam vēdināšanas ilgumu, sa-
mazinājām naktī ūdens temperatūru, 
samazinājām temperatūru grupiņās 
saskaņā ar Ministru kabineta notei-
kumiem; regulāri veicam telpu tempe-
ratūras monitoringu; veicām apkures 
katlu parametru pārbaudi un visur, kur 
bija iespējams, tos samazinājām un 
nomainījām/iestatījām ekonomiskāku 
darbošanās režīmu, noregulējām silto 
grīdu termoregulatorus un termostata 
galvas radiatoriem; ventilācijas sistē-
mā samazinājām jaudu aptuveni par 
15 - 20%. Ventilācijai tika iestatīti para-
metri, kas mums ļāva to lietot ekono-
miski  un ar sabalansētu gaisa plūsmu. 

Jāatzīst, ka tieši ar “Mārzemītes” lie-
lās saimes atbildīgu iesaistīšanos un 
atbalstu energoresursu patēriņu tau-
pīgā lietošanā esam kopīgi panākuši 
labu ekonomiju! Tas nenoliedzami ir 
komandas darbs!”
Veicotvisusiepriekšminētospa-

sākumus,PII“Mārzemīte”izdevies
būtiskisamazinātresursupatēriņu:
salīdzinot ar 2021. gadu, elektro-
enerģijaspatēriņšsamazinātspar
70543,98kWh,siltumenerģijuizde-

viessamazinātpar161,102MWh.
Paldies PII “Mārzemīte” kolektī-

vampar atbildīgu rīcību enerģijas
taupībaspasākumuieviešanā!
Energotaupībaspasākumitikstur-

pinātiarī2023./2024.gadā.
Pie ergoefektivitātes taupības

pasākumiemjāminarīPašvaldības
īpašumupārvaldesveiktiepasākumi
pilsētvidē,samazinotapgaismojuma
intensitātiielāsunparkos,tostarp
izslēdzot ielu apgaismojumu un
fasāžu dekoratīvo apgaismojumu
atsevišķās nakts stundās, kā arī
nomainotieluapgaismojumaveidu
dažāsMārupesnovadaapkaimēs.
Salīdzinotar2021.gadu,enerģijas
patēriņšsamazinātspar244362,46
kWh.Rezultātsirsasniegts.
Darbi vēl turpinās, pakāpeniski

nomainotesošoieluapgaismojumu
pretjaunākāspaaudzesapgaismo-
jumuveidiem.

Raksts tapis sadarbībā ar 
Pašvaldības īpašumu pārvaldi, 

Attīstības un plānošanas pārvaldi un 
PII “Mārzemīte”

Sarosies un nobalso par kādu no 18 idejām!
No 2023. gada 15. marta līdz 31. maijam ikvienam tika dota iespēja dalīties ar idejām, kā Mārupes novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) izlietot kopsummā 250 000 eiro 
budžeta līdzekļu un iesniegt savu projekta ideju. Šogad tika saņemta 51 ideja un 1. septembrī sabiedrības balsojumam tika virzītas 18 no tām.

Vissiriedzīvotājurokās!Tiešiie-
dzīvotājubalsojumsnoteiks,kuras
no18idejāmpašvaldībaīstenos!
Balsotiespējamsvēllīdz30.sep-

tembrimMārupesnovadamobilajā
lietotnē“Mārupesnovads”.
Balsot par ideju var:
 Mārupesnovadādeklarētiiedzīvo-
tājino16gaduvecuma;

 Katrsiedzīvotājsvarbalsotvienu
reiziparvienuideju;

 Iedzīvotāji,kurinelietoviedtālruni,
varbalsotKlientuapkalpošanas
centrosPiņķosunMārupē.

2023. gadā iedzīvotāju 
balsojumam nodotie projekti:
1. Kāpšanas sienas izveide Māru-

pes novadā
 Vieta:Babītesvidusskola
 Izveidotiekštelpukāpšanassienu
daudzveidīgākaiinterešuizglītībai
bērniemunaktīvaiatpūtaipieau-
gušajiemnovadā.

 Iesniedzējs:LaimaFreidensone

2. Šūpoles bērniem ar īpašām va-
jadzībām

 Vieta:Mārupespamatskola
 Paplašinātaktivitāšuiespējasno-
vadabērniemarīpašāmvajadzī-
bāmunkustībutraucējumiem.

 Iesniedzējs:Biedrība“Kopāsavā
novadā”

3. Stāvlaukuma sakārtošana
 Vieta:Skultesciems(teritorijano
Skultes14alīdzgarāžurindai12d)

 Izveidot10labiekārtotasstāvvie-
tasSkultesciemaiedzīvotajiem,
laiuzlabotukopējoainavuunne-
tiktubojātazaļāzona.

 Iesniedzējs: Olga Stengrevi-
ca-Bartko

4. Vienots atkritumu urnu tīkls Mā-
rupē un Jaunmārupē

 Vieta:MārupeunJaunmārupe
 Labiekārtotunpapildinātesošo
atkritumatvertņuunsuņuizkār-
nījumu tvertņu atrašanās vietu
MārupēunJaunmārupē.

 Iesniedzējas:IngaDoveika,Ketija
Karitone-Jenčiusa

5. Dabiskā pļava Mārupes pilsētas 
centrā

 Vieta:Mārupe,Bebruiela24
 DabiskāspļavasizveideMārupes
pilsētascentrā,Bebruielā,apmē-
ramvienametraplatumāstarp
trotuāruunrudzu lauku.Blakus
tiksizvietotsinformatīvaisstends
parpļavaspuķēm.

 Iesniedzējs:GuntaLielkāja

6. Multifunkcionāls sporta laukums
 Vieta:Mārupe,Sniķeruiela31
 Izveidotmultifunkcionālusporta
laukumuarbortiemunvārtiem

(futbolam) standarta basketbo-
la laukuma izmērā. Paredzēts
basketbolam un futbolam. Zie-
mā transformējams par hokeja
laukumu.Iespējauzliktvolejbola
laukumu.

 Iesniedzējs:OļegsSorokins

7. Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mā-
rupītes gatves promenādes

 Vieta:Mārupītesgatvespromenā-
de

 Izveidot brīvpieejas dzeramā
ūdensuzpildesvietujebbrīvkrā-
nu,nokuraMārupes iedzīvotāji
untūristivarēsveldzētiesartīru
dzeramoūdeni.

 Iesniedzēja:IlzeKamoliņa

8. Labiekārtots atpūtas skvērs Piņ-
ķu centrā

 Vieta:Piņķuciems-2
 IzveidotlabiekārtotuskvēruPiņ-
ķucentrā,laiPiņķuiedzīvotājiun
tūristi varētu nesteidzīgi baudīt
atpūtu. Skvēra centrālie objekti
būtustrūklakaunlielformātaka-
rogamasts.

 Iesniedzējs:SIA“PBC”,MārcisZei-
bārts

9. Nojume sporta parkā – slidotavai 
un hokejam ziemā, skrituļošanai, 
velo braukšanai, futbolam, flor-
bolam, basketbolam, velo polo un 
citām sporta un aktīvās atpūtas 
aktivitātēm vasarā

 Vieta:Mārupe,Tīrainesdārzi6
 PapildinātesošoMārupesBMX
parku ar nojumi slidotavai, ho-
kejamziemā,skrituļošanai,velo
braukšanai,futbolam,florbolam,
basketbolam,velopolouncitām
sportaunaktīvāsatpūtasaktivitā-
tēmvasarā.

 Iesniedzējs: Biedrība “Mārupes
BMXklubs”

10. Spuņciema velotrasīte

 Vieta:SalaspagastaSpuņciemā
-piebērnu laukumiņa“Krēsliņi”,
kadastranr.80880050608

 Izveidot velotrasīti ar dabīgo
grantssegumukāpapildinājumu
bērnulaukumiņam“Krēsliņi”ak-
tīvādzīvesveidaveicināšanaiun
nodrošināšanaiSpuņciemā.

 Iesniedzējs:GintaŠenfelde

11. Labiekārtot esošo sporta un 
atpūtas teritoriju pie jauniešu 
centra “Hēlijs” 

 Vieta:Mārupe,Dreimaņuiela12
 Labiekārtotesošosportaunatpū-
tasteritorijupiejauniešucentra
“Hēlijs”.Teritorijāveiktsportain-
frastruktūrasuzlabojumus–bas-
ketbolalaukuma,āratrenažieru,
vingrošanasstieņuatjaunošanu
unpapildināšanu.

 Iesniedzējs:LainePaupere

12. Publiski pieejamu pludmales 
volejbola laukumu izbūve Jaun-
mārupē

 Vieta:Jaunmārupe,Īvjuiela5
 Izveidotpubliskipieejamusmil-
šuvolejbolalaukumu,papildinot
Jaunmārupesstadionakomplek-
su.

 Iesniedzējs:IntsPīrāgs

13. Informācijas stendu atjauno-
šana Babītes un Salas pagastos

 Vieta:BabītesunSalaspagasta
apdzīvotovietucentri

 Nomainīt esošos (vecos) infor-
mācijasstenduspretjauniemun
mūsdienīgiem,kurospašvaldība
uniedzīvotājivarētuievietotinfor-
mācijuparsportu,kultūraspasā-
kumiem,kāarīuzņēmējiizvietot
savureklāmu.

 Iesniedzējs:SIA“PBC”

14. Mūsdienīgas autobusa pieturas 
Spilvē un Mežārēs

 Vieta:Mežāres,Kleistuiela

 Tehniskipapildinātesošāspietu-
rasKleistuielāarjumtiņiem.

 Iesniedzējs:SIA“PBC”

15. Dabas parks Spilvē
 Vieta:Spilve,zemesvienībaska-
dastranumurs80480040447

 Izveidotlabiekārtotupastaiguta-
kuarsoliņiemunapgaismojumu.

 Iesniedzējs:SIA“PBC”

16. Labierīcības Annas koku skolas 
parkā

 Vieta:AnnasKokuskola(Klīves,
Babītespagasts)

 IzveidotpubliskotualetiAnnasko-
kuskolasunSv.Annasluterāņu
baznīcasapmeklētajiem.

 Iesniedzējs:SIA“LABIEKOKI”

17. Pārtikas skapis
 Vieta:Tiksprecizētapēcsabiedrī-
basbalsojuma

 Izveidotpirmokopienaspārtikas
skapi novadā, kurā iedzīvotāji
varētu atstāt sezonālās ražas
produktusunneatvērtusfasētus
produktus.Pārtikasskapisrūpē-
siesparcilvēkiem,kuriemnepie-
ciešamapārtika,unvienlaikusma-
zināsderīgaspārtikasnonākšanu
atkritumos.

 Iesniedzējs:InutaŠaroka

18. Galda spēles Mārupes biblio-
tēkā

 Vieta:Mazcenasbibliotēka
 PapildinātMazcenasbibliotēkuar
jaunāmunpopulārāmgaldaspē-
lēm,lainovadaiedzīvotājivarētu
tās paņemt bibliotēkā tāpat kā
grāmatas.

 Iesniedzējs:AndrisPriede

Vairāk informācijas par ide-
jām un balsošanu uzzini
www.marupe.lv/Līdzdalība

http://www.marupe.lv/Līdzdalība


8 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Nameja drošais vairogs 

 No 5. septembra līdz 2. oktobrim visā Latvijā norisinās Nacionālo bruņoto spēku organizētās valsts 
aizsardzības mācības “Namejs 2023”. Jau otro gadu tas nav tikai militārs vingrinājums, bet gan 
visaptveroša Latvijas aizsardzības prasmju stiprināšana. Praktiskais visaptverošas valsts aizsardzības 
sistēmas uzdevums ir katrai valsts institūcijai noteikt konkrētus uzdevumus un lomu valsts 
aizsardzībā. 

Šajāgadāarīplašsaziņaslīdzek-
ļostiekakcentētanepieciešamība
sargāt Latviju kopā un stāties lī-
dzāsNamejadrošajamplecam,aiz
Namejadrošāvairoga.Šāduvēstī-
jumunesNacionālobruņotospēku
sociālāskampaņasklips,kurabalss
irNacionālobruņotospēkuZemes-
sardzesštābavirsnieksmajorsJā-
nisSlaidiņš.
Zemessardzes1.Rīgasbrigādes

atbildībasteritorijāsapRīguuntai
apkārtējosnovadosseptembrī un
oktobrīintensīvitiksaizvadītsmili-
tāromācībucikls.
“Lepojos, ka gadu no gada Ze-

messardzes1.Rīgasbrigādesze-
messargiparādaarvienaugstākas
sadarbībasprasmes,veicotmācību
uzdevumus,”norādaZemessardzes
1.Rīgasbrigādeskomandierispulk-
vedisNormundsBaranovs.
Valsts aizsardzības mācību

“Namejs2023”laikāZemessardzes
1.Rīgasbrigādeskaravīruunzemes-
sarguaktivitāteskopāarNATOval-
stusabiedrotospēkiemRīgaspilsētā
unapkārtējosnovados,tostarparī
pilsētvidēvisvairākbūs redzamas

laikaposmāno26.septembralīdz1.
oktobrim,kadplānotalielākāmācību
intensitātešajāapvidū.
“Redzu,kagadunogadapilnvei-

dojamsavuvienībuspējasaizsargāt
mūsudzīvesundarbavietasgalvas-
pilsētāunapkaimēs,mūsumājas.
Tāpat ikgadupilnveidojamsadar-
bībuarvirknimūsucivilopartneru,
kassniedzdažāduatbalstu–sākot
nopretmobilitātespasākumiem,bei-
dzotarvingrinājumuizspēlesiespē-
jāmuzņēmumuteritorijās,tāpiln-
veidojotmūsuzemessarguvienību
spējasizlēmīgairīcībaidaudzveidīgā
vidē,”turpinapulkvedisBaranovs.
Mācības“Namejs”iriepriekšplā-

notasunvisāLatvijānorisināskopš
2014.gada.Militāromācīburegulā-
rainoriseiirbūtiskaloma,laiuzturē-
tuunstiprinātuNacionālobruņoto
spēkukaujasspējas,kurāmvienmēr
jābūtnemainīgiaugstālīmenī,laitie
vienmērbūtugatavilaikusreaģētuz
potenciāliemapdraudējumiemun
garantētu Latvijas drošību. Savu-
kārtsadarbībasstiprināšanaganar
valstsunpašvaldībuiestādēm,gan
dažādunozarukomersantiemunto

iesaistemācībāsstiprinavalstsaiz-
sardzībassistēmuLatvijā.
Iedzīvotāju ievērībai!
VisāLatvijārudensperiodāintensīvi
norisināsiesmācības,kurulaikāpa
Latvijasvalstsgalvenajiemunreģio-
nālajiemceļiempārvietosiesLatvi-
jasunsabiedrotovalstukaravīriun
militārātehnika.Mācībuuzdevumu
izpildes laikānotiksmilitārogaisa
kuģulidojumiLatvijasgaisatelpā,
tostarpzemāaugstumā,kāarīkau-
jasšaušanapoligonos.
Aicināmsekotlīdziaktuālajaiin-

formācijaiparmācībunorisiLatvijas
novadosNacionālobruņotospēku
sociālo tīklu kontos, kā arīNacio-
nālobruņotospēkutīmekļavietnē
www.mil.lv.
Informatīvātālruņanumurs:+371

28637064
Jauiepriekšpateicamieskatram

paratbalstumācībunorisē!Sargā-
jamLatvijukopā!

Informāciju sagatavoja 
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 

komunikācijas daļa
Facebook/ RigasBrigadesZemessargi

Izsludinām pieteikšanos “Dižkūrei”!
Projekta „Kaimiņu kopienu kopspēks” ietvaros biedrības „Pierīgas partnerība” un „Partnerība 
Daugavkrasts” 13. - 14. oktobrī viesu namā “Irbēni” organizēs Mārupes, Olaines un Ķekavas novadu 
aktīvajiem iedzīvotājiem sevis izzinošu un izglītojošu bezmaksas pasākumu “Dižkūre”. 

“Dižkūres”mērķisirstiprinātie-
dzīvotāju kopienu vadītāju un sa-
biedriskiaktīvuiedzīvotājuvadības
prasmes,sadarbību,kapacitāti,zinā-
šanas,laistiprinātuunattīstītutālāk
kopienas.Pasākumāaicinātspieda-
lītiesikviensMārupes,Olaines,Ķe-
kavasnovadaiedzīvotājskopienas
vaibiedrības,vaicitasnevalstiskā
sektoraorganizācijaslīderis.

Pieteikšanās līdz 6. oktob-
rim, aizpildot pieteikuma anketu:
https://ej.uz/dizkure2023.

Pasākumsnorisināsiesviesuna-
mā “Irbēni” (adrese: Irbēnu iela 1,
Brīvkalni,Babītespagasts,Mārupes
novads).
Pasākuma laikā plānots:
 pilnveidotsavstarpējassadarbī-
basunkomandasvadībaspras-
mes;

 veicināt savstarpējas pieredzes
nodošanu, savstarpējo komuni-
kācijuungūtiedvesmu;

 gūt mentoru atbalstu dažādu
problēmsituāciju vai attīstības

jautājumurisināšanā.

Pasākums tiek īstenots projektā 
„Kaimiņu kopienu kopspēks”, Nr. 2023.
LV/NVOF/MAC/041/58, to īsteno bied-
rības „Pierīgas partnerība” un „Partnerī-
ba “Daugavkrasts””. Finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kul-
tūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Turpinās rotaļu laukumu 
labiekārtošana novadā
MPašvaldība turpina īstenot 2022.gada līdzdalības budžetā 
iesniegtās iedzīvotāju idejas, uzsākts darbs pie divu bērnu rotaļu 
laukumu labiekārtošanas novadā.

Rotaļu laukumā Zeltrītu ielā 4
Mārupēunbērnulaukumiņā“Krēs-
liņi”Spuņciemā,Salaspagastā,tiks
uzstādītasjaunasiekārtas,tādējādi
atjaunojotesošosbērnurotaļulau-
kumusunnodrošinotbērniemdrošu
vidiaktīvaibrīvālaikapavadīšanai.
Rotaļu laukumu izveide ir viena

nopiecām2022.gada līdzdalības

budžetamiesniegtajāmiedzīvotāju
idejām,kaspubliskajābalsojumāsa-
ņēmavislielākosabiedrībasatbalstu,
Mārupesnovadapašvaldībaidodot
zaļogaismutoīstenošanai.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Tev ir ideja? Te ir iespēja saņemt 
atbalstu!

Ja vēlies uzsākt uzņēmējdarbību vai paplašināt jau esošo biznesu*,  
un tev jau ir ideja - piesakies uz konsultācijām! 

ŠīiriespējasaņemtEiropasSa-
vienībasfinansējumu70%apmērā
noprojektainvestīcijām(maksimālā
vienaprojektaattiecināmāsumma
ir 20000eiro) tādāmaktivitātēm
kābūvniecībai,mārketingamunpa-
matlīdzekļiem - tūrisma attīstībai,
pakalpojumu sniegšanai, vietējo
produktu ražošanai, tirdzniecības
vietuizveidei.
*netoapgrozījumspēdējānoslēg-

tajāgadā–līdz150000eiro.
LEADERprojektu16.kārtassaga-

tavošanāsposmāsniedzamiespēju
pieteiktiestiešsaistesvaiklātienes
konsultācijām.
Konsultācijāspalīdzēsimformu-

lētprojektaideju,saprast,kovarun
nevarīstenot,koprojektāvariegādā-
ties,kādasaktivitātesbūtujāveic,lai
pagūtuiesniegtprojektu,ciklieluun
cikdaudzprojektusvarpieteiktu.c.
jautājumus.

Konsultācijas klātienē vai 
tiešsaistē visu septembri:
 trešdienās no plkst. 9.00 līdz
17.00Olainē,kopradestelpā“Dzī-
voklis”(Zemgalesielā31);

 ceturtdienās un piektdienās no
plkst.9.00līdz17.00Jaunmārupē,
biedrības“PierīgasPartnerības”bi-
rojā(Mazcenualeja33/3).

Kā pieteikties?
Rakstie-pastuvaizvaniarsevēr-
tākotikšanāsdienu,laikuunvietu
(klātienēvaitiešsaistē)unarjums
sazināsimies! E-pasta adrese:
info@pierigaspartneriba.lv, tālruņa
numurs:28644888(Maija).
LEADER 16. kārtas projektu

iesnieguma pieņemšana līdz 4.
oktobrim! Vairāk informācijas:
https://ej.uz/LEADER-16 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

http://www.mil.lv
https://www.facebook.com/RigasBrigadesZemessargi
https://ej.uz/dizkure2023
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
https://ej.uz/LEADER-16


9Pirmdiena, 18. septembris, 2023

23. septembrī Mārupes novadā - Aktīvās tūrisma sezonas noslēgums!
Aicinām apmeklēt Aktīvās tūrisma sezonas noslēguma pasākumus Piņķos, Vētrās un Mārupē!

Plkst. 11.00 – 14.00 Foto 
orientēšanās Piņķos
Aicināmuzģimeņufotoorientēša-

nosPiņķosvisāmvecumagrupām,
aktīvinoslēdzottūrismasezonuMā-
rupesnovadā!
Orientēšanāsnotiks, izmantojot

mobiloaplikācijuQrenteerings(pie-
ejamaGooglePlayunAppStore).
Pirmsstartakatrakomandasaņems
fotokolāžuunkartiaratzīmētām

kontrolpunktu vietām. Distances
maršrutstiekbrīviizvēlētsuntam
navnoteiktagaruma.Maksimālais
laiks,kastiekpavadītsdistancē,irdi-
vasstundas.Katrāgrupātiksapbal-
votigodalgotovietuieguvēji.Finišā
dalībniekussagaidīsgardazupa.
Iepriekšēja pieteikšanās dalībai

pasākumā:www.marupe.lv.
Vieta–piePiņķuūdenskrātuves.

Reģistrācijanoplkst.10.30,starts

plkst.11.00.
Pasākums tiek īstenots projekta 

“Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Mārupes nova-
dā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/032) ietvaros. Tā 
finansētājs ir Eiropas Sociālais fonds.

Plkst. 16.00 Medema purva takas 
atklāšana 
Mārupesnovadskļuvisparvienu

dabas tūrisma objektu bagātāks!
Medemapurvāizveidotajaunalabie-
kārtotapastaigutakaarunikāliem
dizaina elementiem, ļaujot iepazīt
purvaekosistēmasdažādībuunda-
basburvību.LielspaldiesSIA“Rīgas
meži”,kuriatbalstījašīstakastapša-
nutiempiederošāteritorijājaukopš
brīža,kaddomapartotikalolotavēl
tikaiidejaslīmenī.
ŠīgadaAktīvāstūrismasezonas

noslēgumaietvarossvinīgiatklāsim
jaunopastaigutaku.
Adrese: Medema purvs, Vētras

(GPS56.874792,23.999709),Mā-
rupespagasts,Mārupesnovads.

Taka labiekārtota projekta “Pastaigu 
takas labiekārtošana Medema purvā” 
(Nr. 22-04-AL04-A019.2205-000001) 

ietvaros. Tā finansētājs ir Eiropas Lauk-
saimniecības fonds lauku attīstībai. 

Plkst. 16.00 – 19.00 Izzinošs 
pārgājiens ar orientēšanās 
elementiem “Purvs tavai 
veselībai”
ŠīgadaAktīvāstūrismasezonas

noslēgumaietvaroskopīgidosimies
Medemapurvāiepazītjaunopastai-
gutaku.Pārsteigumi,izzinošasakti-
vitātes,degustācijasunnoslēgumā
muzikālsbaudījumspierāmāpurva
ezeriņagarantēts.Tiekamies!
Adrese: Medema purvs, Vētras

(GPS56.874792,23.999709),Mā-
rupes pagasts, Mārupes novads.
Aicināmuzpasākumuierastiesar
velosipēdu.
Ģērbšanās etiķete – atbilstoši

laikapstākļiemunpurvam.Iesakām
līdzi paņemtgumijas zābakusvai
citusūdensnecaurlaidīgusapavus,
pledu,pretodulīdzekli,kāarīmaizī-

tesatpūtaspauzei.
Pasākums tiek īstenots projekta 

“Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Mārupes nova-
dā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/032) ietvaros. Tā 
finansētājs ir Eiropas Sociālais fonds.

Plkst. 17.00 – 21.00 Mārupes 
novada Rudens ražas gadatirgus
AicināmuztradicionāloMārupes

novadaRudensražasgadatirgu,kas
norisināsiesMārupesKultūrasna-
maapkārtnē(Mārupē,Daugavasiela
29).Tirdziņābūsiespējamssastapt
ganMārupesnovadamājražotājus,
amatniekusunmāksliniekus,ganarī
meistarusnocitiemLatvijasnova-
diem.
Tirdziņa programmu muzikāli

papildināsenerģiskāspostfolkloras
grupas“Rikši”koncerts“Latvjudan-
či”undziedātājaKatrīnaDimanta.

23. septembrī aicinām uz jauno pastaigu taku Medema purvā
Aktīvās tūrisma sezonas noslēguma pasākuma ietvaros 23. septembrī Medema purvā svinīgi tiks atklāts jaunizveidotais tūrisma objekts – pastaigu taka. Medema purvā un 
tā apkaimē novērojama salīdzinoši liela biotopu un ainavu daudzveidība. Lai radītu iespēju sabiedrībai aktīvi pavadīt brīvo laiku dabā, izzinot purvu ekosistēmu, īstenots 
projekts “Pastaigu takas labiekārtošana Medema purvā” (Nr. 22-04-AL04- A019.2205-000001). 

Projektā izveidota 1,3 km gara
pastaigutakaarvairākiemlabiekār-
tojumaelementiem–īpašadizaina
soliem,tiltiem,uzziņasinformācijas
stendiem,kāarīfotorāmi,laiiemūži-
nātu rāmo purva ezeriņa ainavu.
Mitrājušķērsošanaivienānotakas
posmiemizbūvēta230metrugara
kokalaipa.
Visātakasgarumāuzkokiemat-

zīmētasmarķējumazīmesbaltāun
dzeltenākrāsā,kaspalīdzorientēties
maršrutā.
Projekts īstenots sadarbībā ar

SIA“Rīgasmeži”unPierīgastūris-
ma asociācijas līdzdibinātāju un

profesionālugiduMiķeliJakunovu.
BūvdarbusveicaSIA“AGSSistēmas”
unSIA“PELLA”.
Projektaīstenošanāinvestēti41

108eiro.Notiem90%līdzfinansē
Eiropas Lauksaimniecības fonds
laukuattīstībai.
Projektapieteikumssagatavots

un guvis atbalstu vietējās rīcības
grupasbiedrības„Pierīgaspartne-
rība” sabiedrības virzītas vietējās
attīstībasstratēģijas2015.-2020.

gadamizsludinātajāprojektupietei-
kumuiesniegšanaskārtā.Projekts
īstenots Latvijas Lauku attīstības
programmas2014.-2020.gadam
pasākumā„Darbībuīstenošanasa-
skaņāarsabiedrībasvirzītasvietējās
attīstībasstratēģiju”.ValstsunEiro-
pasSavienībasatbalstapiešķiršanu
administrēLaukuatbalstadienests.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Sirsnīgā gaisotnē aizvadīts jau otrais “Suņu burziņš”
9. septembrī Jaunmārupē jau otro gadu ar suņu saostīšanos, sariešanos un rotaļām aizvadīts viens no sirsnīgākajiem pasākumiem Mārupes novadā – “Suņu burziņš”. 
Ja dienas sākumā gaisā virmoja neliels satraukums, tad vēlāk, sunīšiem sarodot ar pasākuma atmosfēru un prāvo sugas brāļu skaitu, burziņš “uzņēma apgriezienus” un 
pasākuma noslēgumā apmeklētāju, suņu un organizatoru acīs bija manāma gandarījuma sajūta par šo burvīgo dienu kopā.

Teju visas dienas garumā ap-
meklētājiem bija iespējamācīties
unuzzinātvairākparsuņiem -kā
izvēlētiessuni,apgūtsuņuapmā-
cības pamatlietas, iepazīt suņa
ķermeņavalodu,uzzinātvairākpar

pirmāspalīdzībassniegšanusunim
unmājdzīvniekuapdrošināšanu.Va-
rējauzzinātarī,kāsunsvarpalīdzēt
cilvēkiem,unuzklausītdažādaspie-
redzes,ceļojotarmājdzīvniekulid-
mašīnāvaiautomašīnā.

Savukārtsunīšivarējanetikaiie-
pazītjaunassmaržasuniepazīties,
betarī izbaudīt īpašāsSPAzonas
piedāvājumu,saņemotmasāžu,pa-
vilnasķemmēšanu,nagusakopša-
nuunzobuhigiēnaspārbaudi.Visas

dienasgarumāuzlielāsskatuvesko-
pāarpasākumamoderatoruValdi
Silunotikalabdarībasizsoleunsu-
ņusacensības,kurtikanoskaidroti
paklausīgākieunzinošākiesuņi,bet
meistarīgieValstspolicijaskoledžas

suņidemonstrējasavasprasmesun
iemaņas.
Pasākumalaikālabdarībasfonds

“Sofi”nodrošinājadarbnīcas,“Josera
Latvia”izklaidējapieaugušosunbēr-
nus,savukārtservisasuņubiedrība
“Teodors”iepazīstinājaarsuņiem-
pavadoņiemunikvienampiedāvāja
iespējusamīļotīpašisirsnīgoskanis-
terapijassunīšus.
Apmeklētājiembijaiespējaiegā-

dāties mājdzīvniekiem paredzētu
pārtiku,precesundažādusaksesuā-
rus, kā arī atstāt savu ziedojumu
biedrībai“Tavidraugi”,lainogādātu
toUkrainasdzīvniekiem.
Parpasākumanorisisakāmpal-

dies Mārupes Kultūras namam,
suņuapmācībutrenereiAneteiSilai
unlabdarībasfondam“Sofi”.Paldies
arīvisiempasākumaapmeklētājiem,
kuribijakopāarmums!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

ATBALSTA ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA UN LAUKU ATBALSTA DIENESTS

http://www.marupe.lv


10 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Par sasniegto aizvadītajā un darbu jaunajā mācību gadā
Jaunais 2023./24. mācību gads jau rit pilnā sparā. Mārupes novadā šogad mācības 1. klasē sākuši 626 pirmklasnieki. Īpaši domājot par atbalstu skolotājiem un skolēniem, 
šogad katrā pirmajā klasē strādā arī skolotāja palīgs. Kopumā pašvaldības izglītības iestādēs šajā mācību gadā mācās 6890 bērnu un jauniešu, un tas ir par 256 vairāk nekā 
iepriekšējā mācību gadā. 

Izglītības iestāžukapacitātesa-
sniegusi maksimumu, tāpēc šajā
gadāīpašitiksstrādāts,laipēcie-
spējasātrāknovadābūtujaunasiz-
glītībasiestādes.Darbusākusijaunā
MārupesnovadaSportaskola,kurā
varētubūtvairāknekādivitūkstoši
sportotgribošujauniešuunbērnu.
Sporta skola būs skaitliski lielākā
Latvijā,undarīsimvisu,laibūtuarī
labākā.MācībasMārupesnovada
Sportaskolā-tābūslieliskaiespē-
jasportotgribētājiemuntiem,kuri
savudzīvi arīpēcskolas turpinās
sportanozarē.Skolaiedosstartu,un
pēctamļotigaidīsimatpakaļnovadā
tikļotitrūkstošostrenerusunsporta
skolotājus.
Laisekotulīdzikatrabērnalabbū-

tībai,visāsnovadaizglītībasiestādēs
šogadesamieviesušiEMU.Laiarī
paremusauclielaaugumakazuāru
dzimtaspārstāvi,EMUmūsuizglītī-
basiestādēsirpirmaisrīksLatvijā,
kasļaussekotlīdzibērnuemocio-
nālajām vajadzībām skolā, kas ir
ciešisaistītasnetikaiarbērnapaš-
sajūtu,betarīspējumācīties.EMU
raksturojamsarīkāērtsunjaudīgs
rīks/atbalstsklasesaudzinātājam
sadarbībasplānošanaiarskolēniem
unviņuvecākiem.
Novadaizglītībasiestādesaktīvi

izmantoarīplatformuSOMA.LV.In-
teresantifaktidatos–mūsuskolēni
visaktīvākmājāsmācāssestdienās,

betskolāaktīvākāsirotrdienasun
ceturtdienas. Augstamācībumo-
tivācija ir janvārī– jaunssākums,
jaunasapņemšanās labākaisevis
versijai. Jāuzteic arī pirmsskolas
vecumabērni,kuripēcaktīvipava-
dītasdienaspirmsskolālabprātkopā
arvecākiemdarbojasdigitālajāmā-
cībuvidē,arībrīvdienāsunvakaros.
Atskatotiesuziepriekšējomācību

gadu, analizējām skolēnumācību
sasniegumus,tačunevaramsniegt
detalizētuapskatuparCentralizēto
eksāmenurezultātiem,jopatlaban
pašvaldībāmnavpieejamivalstsrī-
cībāesošiedati.
Mārupes novada Izglītības, kul-

tūrasunsportapārvalde(turpmāk
–Pārvalde)irapkopojusidatuspar
izglītojamo dalību un rezultātiem
Valstsizglītībassaturacentraorga-
nizētajāsmācībupriekšmetuolim-
piādēs2022./2023.mācībugadā.
PirmogaduMārupesnovadasko-

lēnimācībupriekšmetuolimpiādēs
sacentās ar Ķekavas, Olaines un
Salaspilsnovaduskolēniem.Māru-
pesnovada443skolēnipiedalījās
17mācībupriekšmetuolimpiādēs
novadaposmā.
Vislielākaisdalībniekuskaitsbi-

jamatemātikas olimpiādē 5. -  8.
klasēm–103,matemātika9.-12.
klasēm–48unbioloģijasolimpiādē
46dalībnieki.
LepojamiesarMārupesnovada

skolēnu sasniegumiem. Kopumā
novadaposmaolimpiādēsapbalvoti
133skolēni.
Visvairākapbalvojumuskolēniir

ieguvušimatemātikasnovadaolim-
piādē, fizikas, ķīmijas un latviešu
valodasolimpiādē.

 
Šajā mācību gadā Mārupes 
novadā esam vienojušies izvirzīt 
divas prioritātes:
1.Atbalstskatrabērnaizaugsmei.
2.Atbalstslasītprasmei(arīdigi-

tāli).

Līdzšimlielauzmanībaunresur-
siveltītispeciālāsizglītībasbērniem,
bet,runājotpariekļaujošuizglītību,
jāskatāsplašāk.Atbalstsunsava
pieejarodama ikvienam,arī talan-
tīgajiem bērniem un bērniem ar
augstāmmācīšanāsspējām.Nova-
daizglītībasiestādēsir lielsbērnu
skaits,untasirsavaveidaizaicinā-
jums-rastiespējustrādātiekļaujoši.
Mūsuskolotājilīdzšimirpaveikuši
lielu darbu, par ko arī paldies, un
darbsjāturpina,joindividuālāsva-
jadzībasunnepieciešamībaatbals-
tampieaug.
Pārvaldesadarbībāar izglītības

iestādēmirizveidojusimetodiskā
darbasistēmu,kasveiksmīgisavu
virzībuuzsākapagājušajāmācību
gadā–šogadturpināsimpadziļināti.
Procesamjābūtorganizētamvisos

līmeņos,untamjābūtjūtamamkla-
sē.Sākotarpašvaldību,līdzklasei,
līdzvecākiem,līdzvisiemizglītībāie-
saistītajiempartneriem,visiemkopā.
Izaicinājumsirganpirmāsprio-

ritātesīstenošana,ganarīatbalsts
lasītprasmei,tostarpdigitālajai.
Šogad metodisko darbu un at-

balstuplānojamīstenotvisoslīme-
ņos.Tasnozīmē-mācīsimiesvisi!
Pašvaldība,skolvadībaskomandas,
vecāki,bērni.
Izglītībasiestāžuvadītājiemplā-

nots mācību kurss sešos blokos
– vadības, t.sk. personālvadības,
prasmes,inovācijas,atbalstsprofe-
sionālaineizdegšanaiu.c.
Arīvecākiemplānotssešumācī-

bubloks, kasnoslēgsiespavasarī
ar otro vecāku konferenci. Domā-
simpartādāmsvarīgāmtēmāmkā
tekstpratība,kāmanalasītprasme/
tekstpratībaietekmēkomunikācijas
spējas,kāģimenēveicinātlasīšanas
paradumusun,iespējams,atgūtla-
sītpriekuu.c.
Izglītībasnozarevienanav“spē-

lētājs”.Tasirkākomandassports.
Jāiesaistāsvisiem,laiīstenotuaiz-
vienkvalitatīvākuunmūsdienīgāku
izglītībaspakalpojumanodrošināju-
mumūsubērniem.Visitovēlamies,
visivēlamieslaburezultātu-viss,
komēssagaidām,iriesaiste,starp-
nozarusadarbība,sadarbībaarve-
cākiemutt.Unvairāknekālīdzšim.

Paldiesvisiem,kurilīdzšimirie-
saistījušies!Arvienvairākvecākuun
partneruvēršaspiemums,Pārvaldē,
unjautā–kāesvaruiesaistīties,kā
mumslabākdarīt,kasjumsnepie-
ciešams,strādāsimkopā,untasdod
iedvesmuuzdrošinātiesunturpināt
darbu.
Ar šomācību gadu no statusa

Izglītībaspārvaldeesampārgājuši
jaunākvalitātē–Izglītības,kultūras
unsportapārvalde.Neticamidaudz
izaicinājumu,betšīstrīs lielāsno-
zaresbezsavstarpējasstarpnozaru
sadarbībasnaviedomājamas.Tie-
šitāpēcjaušogad,plānojotdarbu,
esamspēcīgāki,ar lielākuresursu
uniespējukvalitatīvapakalpojuma
īstenošanāvisāsnozarēs,kopāun
katrāatsevišķi.
Jaunsmācībugadsirkā jauns

sākums!Laikopāizdodas!
Apskatiesapkārt– laiko tuesi

paveicis,tāsnavbeigas.
“Atveries vēlreiz, ļauj, lai ceļojums 

sākas no jauna.”/Ošo/

Vairākinformācijas:
www.marupe.lv/ Izglītība.

Liene Šmite, Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes vadītāja

Augustā garšīgi aizvadītas “Mājas kafejnīcu dienas 2023” Mārupes un Olaines novados
19. augustā Mārupes un Olaines novados norisinājās “Mājas kafejnīcu dienas”, kurās astoņas mūsu novada mājas kafejnīcas bija sagatavojušas īpašu ceļojumu apmeklētāju 
garšu kārpiņām.

Mājaskafejnīcassaviemapmeklē-
tājiempiedāvājanetikaipašugata-
votusgardusēdienus,betbijaparū-
pējušāsarīpardažādāmaktivitātēm
unnotikumiem,kaspadarījašodie-
nuvēlīpašāku.“Samurajuparkā”pa-
sākumaietvarosnotikarakstnieces
Ilzes Aizsilas jaunākās grāmatas
“Kārdinošspavērsiens”atvēršanas
svētki, mājas kafejnīcā “Coffeery
Shop”apmeklētājusarsavuapbu-
rošobalsipriecēja“XFaktors”cetur-
tāssezonasskatītājumīlulisViktors
Buntovskis,mājaskafejnīcā“Saules
māja”apmeklētājilīdztekusgardiem
itāļuēdieniemvarējaizbaudītpun-
ktumasāžu,sausopirtspērienuun
pārbaudītsavuiekšējospēku,stāvot
uznaglām.Tākādienabijakarsta,
tadmājaskafejnīcas “Dīķaveltes”
viesipēcmielošanāsarvēžiemun
karpāmvarējaatveldzētiesatpūtas
kompleksa“Viesītes”dīķī.Visur,kur
viesojāmies,bijasarūpētskasīpašs,

apmeklētājičaloja,baudotēdienus,
mājaskafejnīcuviesmīlībuunsau-
lainodienu.
Paldiesvisiemnovadauzņēmīga-

jiemiedzīvotājiem,kasatvērasavas
mājasdurvisapmeklētājiemunra-
dījaīstenussvētkusnovadniekiem
unviesiem.
Mājas kafejnīcu dienas Latvijā

notiekarLatvijasInvestīcijuunat-
tīstībasaģentūrasTūrismadeparta-
mentaunlaukutūrismaasociācijas
“Laukuceļotājs”atbalstu.
OlainesunMārupesnovadostās

organizējabiedrība“Pierīgaspartne-
rība”sadarbībāarMārupesnovada,
Olaines novada pašvaldībām un
Olaines novada Uzņēmējdarbības
atbalstacentru.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba


11Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Pedagogu konferencē – iedvesma un plāni turpmākajam darbam
2023. gada 28. augustā Babītes vidusskolā notika pirmā Mārupes novada pedagogu konference, kurā bija iespēja atskatīties uz iepriekšējo mācību gadu, plānot nākamo, kā arī 
gūt jaunas atziņas lekcijā par komunikāciju. Pasākuma laikā tika sveikti arī jaunie pedagogi, kuri Mārupes novada pedagogu saimei piepulcējušies šajā mācību gadā.

KonferenciatklājaBabītesvidus-
skolasskolēnusagatavotsmuzikā-
laissveiciens.
Konferencessākumāklātesošos

uzrunājaMārupesnovadapašval-
dībasizpilddirektoreAgneseJanku-
na,kurasavasuzrunasievadāvērsa
uzmanību uz valstī notiekošajām
izmaiņām izglītības jomāganpar
pedagoguatalgojumu,ganvērtēša-
nassistēmu,ganskolutīklusakār-
tošanu,kasradavirknineskaidrību.

“Kas ir tie skolotāji, kuri man ir pali-
kuši atmiņā, un devuši kādu padomu 
kādā pagrieziena punktā. Pirmkārt, tie 
ir mācību priekšmetu skolotāji, kuri 
sniedza pamatprasmes, bet tikpat 
svarīgi man ir bijuši skolotāji, kuri bija 
blakus ārpus mācību stundām, motivē-
juši, teikdami: “Ej, dari, iesaisties un tev 
viss izdosies!” Tie nav vienkārši skolo-
tāji, bet gan “dzīves skolotāji”. Uzskatu, 
ka skolotāja profesija ir ļoti svarīga. Arī 
no savas personīgās pieredzes varu 
teikt, ka šo profesiju noteikti nevar iz-
vēlēties tie cilvēki, kuri nav gatavi darīt 
vairāk. To var izvēlēties cilvēki, kas zi-
na, ka darbs nebeidzas tad, kad atskan 
mācību stundas zvans.

Es ticu, ka ikviens no jums kļūs vai 
jau ir kļuvis par “sirdscilvēku” kādam 
bērnam vai jaunietim. Tieši jūs esat tie, 

kas pastiepj roku kādā grūtākā brīdī, 
jūs, iespējams, esat dzirdējuši tādus 
stāstus, ko bērns nevar izstāstīt pat 
savā ģimenē, jūs varbūt esat tie, kuri 
ir pateikuši kādu labu vārdu un reizēm 
arī skarbāku vārdu, saskatot bērnā 
potenciālu, lai viņš darbotos un ietu 
uz priekšu. Vēlos pateikt jums milzīgu 
paldies par jūsu ieguldījumu, kas nav 
izmērāms ne finansiāli, ne citādi. Novē-
lu, lai jums būtu daudz enerģijas, izturī-
bas, ne tikai izglītojot, bet arī audzinot 
Mārupes novada jauniešus un bērnus.”
Savukārt konferences norises

vietas–Babītesvidusskolas–di-
rektoreIlzeRozenbergasavāuzru-
nāpaudagandarījumupariespēju
uzņemtskolastelpāspirmāsMāru-
pesnovadapedagogukonferences
dalībniekus.“Šis ir kārtējais izaicinā-
juma gads. Mācību gads ir sācies, bet 
joprojām par daudzām lietām mums 
vēl skaidrības nav. Tāpēc es domāju, ka 
skolā var strādāt tikai tie cilvēki, kuri ir 
gatavi pārmaiņām un izaicinājumiem. 
Novēlu pozitīvu jauno mācību gadu, lai 
tas ir radošs, patīkams un izdevies!”
Izglītības,kultūrasunsportapār-

valdes(turpmāk–Pārvalde)vadītāja
LieneŠmitesavāuzrunāaicinājaaiz-
domātiesparto,kaMārupesnovada
pašvaldībasizglītībasiestāžuinfra-

struktūrairļotilabisakārtota,laita-
jāsprieksbūtumācītiesbērniem,un
arīskolotājiarpriekudotosuzsavu
darbavietu.Unarījauniepedagogi
novērtēMārupesnovadapašvaldī-
bassniegtāsiespējas,partoliecina
63jauniepedagogi,kasšajāmācību
gadānolēmušipievienotiesMārupes
novadapedagogusaimei.
Pārvaldesvadītājasniedzaieska-

tuarīšimmācībugadamizvirzīta-
jāsprioritātēs.Līdztekuspagājušajā
mācībugadāizvirzītajaiprioritātei–
atbalstsskolotājam–šajāmācību
gadā pastiprināta uzmanība tiks
pievērstaatbalstamkatrabērnaiz-
augsmeiunatbalstamlasītprasmei.
Prioritāšuizvirzīšananotieksadar-

bībāarizglītībasiestāžuvadītājiem,
identificējotjomas,kurāsnepiecie-
šamsieguldītmērķtiecīgākudarbu.

“Būtiski, ka prioritātes īstenojam 
visos līmeņos, jo izglītības nozare 
nav viens spēlētājs, ir daudz iesais-
tīto, tādēļ, piemēram, lasītprasmes 
attīstīšanai aicinu izmantot bibliotēku 
resursus. Svarīgi, lai prioritātes, mūsu 
izvirzītie mērķi sasniegtu gan skolē-
nus, gan skolotājus.  Tāpēc Pārvalde 
sadarbojas ar iestāžu vadītājiem un 
jomu koordinatoriem, kuri savukārt 
darbojas ar skolotājiem, skolotāji – ar 

bērniem un skolēniem. Būtiska loma ir 
arī vecākiem. Patlaban strādājam pie 
tā, lai vecāki saņemtu atbalsta kur-
su vairāku lekciju garumā, lai varētu 
mācīties un būtu iesaistīti šo vērtību 
sasniegšanā,” pardarbuarjaunajām
prioritātēmstāstaPārvaldesvadītā-
jaLieneŠmite.

 
Kā komunicēt
Konferencēbiznesatrenerisunkon-
sultantsAldisZaulspedagogiembija
sagatavojislekcijuparto,kāpanākt
vēlamorezultātukomunikācijā,sa-
vaiprezentācijaidodotzīmīguno-
saukumu“Runāvisi,sadzirddažus”.
Lekcijākopāarlektorupedagogi

centāsrastatbildesuzjautājumiem
“Kāpēccilvēksneizdarījavainetā
izdarījato,koteicām?”Iemesls,iz-
rādās,meklējamsstāstītājakomu-
nikācijā.

“Vienmēr ir svarīgi vispirms izvērtēt, 
vai mēs visu izstāstījām maksimāli la-
bi un tikai tad vainot citus,”parto,kā
komunicēt,laisasniegtusavumērķi,
stāstaA.Zauls.
Metodes komunikācijai var būt

dažādas. Svarīgi ir skaidrot infor-
māciju(izstāstīt,kasirtas,kostās-
tīsiet;izstāstītstāstāmodetalizētāk
unnobeigumāizstāstītto,kotikko
izstāstījāt).
OtrametodeirFIP(fokusēt-pie-

vērstcilvēkauzmanību;izstāstīt-
kasirjādara,kāpēcjādara,kājādara
unjānorādaprecīzsizpildestermiņš;
pārjautāt-jānoskaidro,kasnostās-
tītāirsaprasts).
Komunikācijā svarīgi ir ne tikai

skaidrotkomunikāciju,betarī vei-
dotpozitīvusadarbībupattad,jair
jāsaka “nē”. Piemēram, pozitīvāka
ietekmebūsteiktajamparto,koes
varuizdarīt,nevisnevaru.
Šīsuncitasatziņasparkomunikā-

cijaslomuikdienasdarbāgansadar-
bībāarskolēniem,ganvecākiemun
citiemnoteiktibūsnoderīgasnetikai
konferencesdalībniekiem-pedago-
giem,betpartāmvērtsaizdomāties
arīikvienamnomums.
Pasākumaotrajādaļāpedagogi,

darbojoties mācību jomu grupās,
izvērtējaaizvadītounplānojajauno
mācībugadu,ņemotvērājaunajam

mācībugadamizvirzītāsprioritātes.
Savukārtiestāžuvadītājidarbojās

darbagrupāparmākslīgointelektu.
Darbagrupasdalībniekinonācapie
atziņas,kanomākslīgāintelektanav
jābaidās,betjācenšasmaksimālito
izmantotikdienasprocesuatvieglo-
šanai,laikaietaupīšanai.Mākslīgo
intelektuapmācacilvēks, taszina
tikaito,kotamiemācacilvēks.Kon-
ferencesmoderators Agris Starts
aicinājaatvieglotsevdzīviar teh-
noloģijām,jonotāmizvairītiesnav
iespējams-“nav vērts tagad vilkt ārā 
zirgu un ratus un teikt, ka mēs tagad 
skriesimies ar “supermašīnu”. Izman-
tojiet to, kas jums tiek dots!”
Pēcdarbošanāsmācībujomudar-

bagrupāspasākumadalībniekusuz-
runājaMārupesnovadapašvaldības
izpilddirektoresvietnieceizglītības,
kultūrasunsportajautājumosEvija
Papule,kurauzskata,kaMārupes
novadamirdaudzpriekšrocību, jo
šeit“nav daudzu problēmu, ar kurām 
sakaras citas skolas Latvijā, te ir kolo-
sālas izglītības iestādes un pedagogi, 
kā arī ambiciozi vecāki un vislabā-
kie bērni.”
E.Papulebijagandarītaparpe-

dagogudarbošanosdarbagrupās-
“Skatoties, cik jūs esat savstarpēji ko-
munikabli, ieinteresēti, jauni savā garā, 
ir skaidrs, ka Mārupes novads  skanēs. 
Georgs Zimmels ir teicis - “Izglītots cil-
vēks ir tas, kurš zina to, kur atrast to, 
ko nezina.”  Es novēlu, lai izglītībā tas, 
ko nezina, ir mazāk, bet mūsu dzīvē 
šis ir tas, ko mēs apzināmies. Novēlu 
gaišu un interesantu laiku, un tad, kad 
piekūstat, lai jūs zināt, ka var paskatī-
ties pa kreisi un pa labi, un jums blakus 
ir cilvēki, kas jums var palīdzēt.”
Konferencesnoslēgumāparmu-

zikālusveicienupirmsjaunāmācību
gadarūpējāsmūziķiGuntarsRačs
unEdvardsStrazdiņš.
Pasākumu organizēja Mārupes

novadapašvaldībasIzglītības,kul-
tūrasunsportapārvalde.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Babītes vidusskolai un PII “Zeltrīti” piešķirti Ekoskolu programmas apbalvojumi
Divas Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādes – Babītes 
vidusskola un pirmsskolas izglītības iestāde “Zeltrīti” -  šajā mācību 
gadā ir starp 96 Latvijas izglītības iestādēm, kas, pierādot savu 
neatlaidību un degsmi vides aizsardzības un ilgtspējīgas attīstības 
virzienā, saņēmušas Starptautisko Zaļo karogu.

 

Babītes vidusskolai  Ekoskolu
programmasgadskārtējāizvērtēju-
mā(vienainokopumāpiecāmLat-
vijā)šogadlīdztekusStarptautiska-
jamZaļajamkarogam,kosaņemjau
astotogadupēckārtas,piešķirtsarī
augstākais programmas apbalvo-

jums-Ekoskoluvēstniekastatuss.
Savukārt pirmsskolas izglītības

iestāde“Zeltrīti”jauseptītogadupēc
kārtasvarlepotiesarZaļokarogu,
apliecinotkvalitatīvuvidesizglītības
īstenošanu.

Paldiesmūsuizglītībasiestādēm
parieguldījumu!

Raksta sagatavošanai izmantota 
ekoskolas.lv pieejamā informācija

FOTO:MĀRISLAZDĀNS
Babītes vidusskolas direktore Ilze Rozenberga, Ekoskolas vadītāja Diāna Eglīte ar Ekoskolas dalībnieces gandarītas par augstajiem 

sasniegumiem Ekoskolu gadskārtējā izvērtējumā.

Ar PII “Zeltrīti” piešķirtā 7. Zaļā karoga apbalvojumu Ekoskolu programmas 
koordinatore, vadītājas vietniece izglītības jomā Diāna Lācīte-Daniševska un Vides 

izglītības fonda Ekoskolu un JVR programmas vadītājs Daniels Trukšāns.

Mārupes novada pedagogu saimē uzņem 63 jaunos pedagogus.



12 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

“Mārupes SC” futbola komandai 2. vieta starptautiskā turnīrā
Starptautiskajā turnīrā “Wisła Płock Youth Cup 2023”, kas no 25. līdz 27. augustam 
norisinājās Polijā, Mārupes Sporta centra 2011. gada komanda – 15 futbolisti un 
treneris Jānis Vilkaušs – izcīnījuši augsto 2. vietu.

Turnīrākopumāpiedalījās14komandas,de-
viņāsspēlēsMārupesSportacentrakomanda
piedzīvojatikaivienuzaudējumu.Starptautis-
kaisturnīrs“WisłaPłockYouthCup2023”ir
īpašsarto,katajāpiedalījāsLietuvasaugstā-
kālīmeņafutbolaakadēmijuaudzēkņi,kāarī
plašipārstāvētasbijaPolijasfutbolaskolasun
akadēmijas.

PaceļamuzturnīruLietuvātikaaizvadīta
draudzībasspēlearLietuvasAlytasvienaudžu
komandu,kuraslaikāMārupesSportacentra
futbolistiguvapārliecībuturpmākāmcīņām
turnīralaukumā.
MārupesSportacentrspateicassportistu

vecākiem,kuruatbalstsbijaneatsveramsgan
klātienē,ganattālināti.

“Kursa MRU/ Mārupe” gūst uzvaru “Krastu mačā” basketbolā
Rīgas svētkos jau 14. reizi norisinājās diennakts “Krastu mačs” basketbolā, kurā 
šogad bija pārstāvēts arī Mārupes novads. 

Pagājušās sezonas Latvijas veterānu
čempionātauzvarētājiem “KursaMRU/Mā-
rupe”pretimstājāsRīgasveterānukomanda
“Krown/Restorfx”.Spēlējotplus28grādukar-
stumā,uzvaruarrezultātu59:57svinējakreiso
krastupārstāvošie“KursaMRU/Mārupe”.
Tradicionāli“Krastumačā”sacenšasDau-

gavaskreisāunlabākrastakomandas,iegū-
tiepunktikatrāatsevišķāspēlētieksummēti
kopā.ŠogadXIVdiennaktsbasketbolaturnīrs
“Krastumačs”noslēdzāsarDaugavaslabā
krastauzvaruunrezultātu1275:1205.Arī14
sezonuieskaitēvērienīgāstautasbasketbola
spēleslīderībuar9:5saglabālabaiskrasts.
AbuDaugavaskrastubasketbolistudiennaktī
gūtiepunkti,reizinātiardiviunpārvērstieiro,
tiksziedotiUkrainastautasatbalstam.

“BTA Pump Track” čempionāta trešais posms Mārupē
Mārupes “Velosolutions” asfalta velotrasē 19. augustā norisinājās jau trešais 
Latvijas “BTA Pump Track” čempionāta sezonas posms, kas šī gada sezonā pulcēja 
rekordlielu dalībnieku skaitu.

“BTAPumpTrack”čempionātsirdzīvesstila
sacensības,kasjautrešogaduLatvijāpulcē
aktīvā dzīvesveida piekritējus ar dažādiem
braucamajiem–velo,skrituļslidām,skrituļdē-
ļiem,kāarīskrejriteņiem.19.augustāMārupē
braucējičetrāsvecumagrupāssacentāspar
labākātraseslaikauzstādīšanu.Sacensībās
kopāpiedalījās171entuziasmapilnsbraucējs
gansieviešu,ganvīriešugrupāsnodažādiem
Latvijasnovadiemunpilsētām.Sacensībās
startējaganjaunākāspaaudzesbraucēji,sā-
kotnotrīsgaduvecuma,ganvecākagadagā-
jumadalībniekilīdzpat55gaduvecumam,gan
arīprofesionālisportisti–katrssavāgrupā,
savstarpējinekonkurējot.
Visāsvecumagrupāsunbraucamrīkuka-

tegorijās bija jūtama veselīga konkurence,
motivācijaunuzvarasgars.Kāierasts,inten-
sīvākāssacensībasnorisinājāsstarppieredzē-
jušajiemPROklasesbraucējiem,kurazarts
bijajūtamslīdzpēdējāmsacensībusekundēm,
kaspalīdzējasaglabātintrigulīdzpatpēdējam
brīdim.Arīšogadtiekturpinātasiesāktāstra-
dīcijas-tāpatkāiepriekšējosgados-visvairāk
pārstāvētābraucamrīkugrupabijavelosipēdi.
ProfesionālovelobraucējuOPENvīriešugrupā
savasspējasasfaltavelotrasēparādījaEdgars
Melnalksnis,kuršizcīnījaMārupesposmauz-
varuarātrākoapļa laiku -15.63sekundes.
OtrāsvietasieguvējsveloPROOPENgrupā
AnatolijsBervjačonoksatpalikavienpar0.31
sekundi.OPENsieviešugrupāsavumeistarību
parādījaVinetaPetersone,iegūstotpirmovietu

arātrākoapļalaiku-17.02sekundes.
“BTAPumpTrack”čempionātsirinovatīvs

unmūsdienīgassportadzīvesstilasacensību
koncepts.ŠādaveidasacensībasBaltijātiekrī-
kotasjautrešogadu,undivuaizvadītosezonu
sacensībasrezonējāsarlieluatsaucību.2022.
gadāsacensībāstikarealizētijaupieciposmi
–Cēsīs,Grobiņā,Mārupē,OlainēunUpescie-
mā.Šīssezonasmērķisirneapstātiesuntur-
pinātapvienotarvienvairākbraucēju,iesaistīt
visavecumaunpaaudžuinteresentusaktīvā
dzīvesveidakustībā,rīkotarīcituslīdzvērtīgus
šādaveidapasākumus,dodotiespējuikvie-
nampārbaudītsavasprasmes,kāarīiesaistī-
tiesungūtjaunupozitīvupieredzi.
“BTA Pump Track” Latvijas čempionāta

trešāposmasacensībuorganizatoriirMāru-
pesSportacentrssadarbībāarbiedrību“For
Better”ungalvenopasākumaatbalstītāju -
apdrošināšanasakcijusabiedrību“BTABaltic
InsuranceCompany”,nodrošinotbezmaksas
dalībuikvienaminteresentam.

Sporta ziņas īsumā

“Kursa MRU/Mārupe” basketbola komanda. 

Latvijas “BTA Pump Track” čempionāta dalībnieks. 

Noslēdzies Mārupes novada atklātais turnīrs 3 x 3 basketbolā 
“Mārupes Kauss 2023”
15. augustā Tīraines Sporta kompleksā norisinājās 4. (noslēdzošais) posms Mārupes 
novada atklātajā turnīrā  3 x 3 basketbolā “Mārupes Kauss 2023”, kur sacentās 
komandas divās vecuma grupās – U-15 zēni (2008. gadā dzimušie un jaunāki) un 
U-11 zēni (2012. gadā dzimušie un jaunāki).

U-11vecumagrupāpartrešovietucīnījās
komandas“ĶeizarsRīga”un“Mārupesgangs-
teri”.Sīvācīņāarrezultātu6:5pārākiizrādījās
“ĶeizarsRīga”jauniebasketbolisti.Savukārt
finālā tikās  “Bauskascīsiņi”pret “Mārupes
čaļiem”.KomandanoBauskasdemonstrēja
lieliskustabilitātivisosturnīraposmosunarī
šoreizguvauzvaruarrezultātu15:7.
U-15vecumagrupāspēlēpar3.vietupā-

rākiizrādījāskomanda“halfprice”,pārspējot
komandu“Banāni”arrezultātu13:5.Savukārt

sīvācīņāpar1.vietu,tikaiarvienupunktupār-
spējotkomandu“CocoJambo”(15:14),uzvaru
guvakomanda“Pārdevēji”.
3x3 basketbola turnīrs “Mārupes Kauss

2023” norisinājās no 4. līdz 15. augustam
četrosposmostrīsvecumagrupās:U-19zēni
(2004.gadādzimušieunjaunāki);U-15zēni
(2008.gadādzimušieunjaunāki);U-11zēni
(2012.gadādzimušieunjaunāki).Turnīruor-
ganizējaMārupesSportacentrs.

Mārupieši triumfē “Altero.lv LIIGA” turnīra pirmajā posmā
“Altero.lv LIIGA” turnīra pirmo posmu  “Mārupes SC” komanda noslēgusi ar 
pārliecinošu uzvaru, izšķirošajā TOP 8 grupā iekļūstot kā līderei. 

LatvijasFutbolafederācijasotrāslīgasRie-
tumugrupaspēdējāspēlēMārupesSporta
centrafutbolistiarrezultātu9:3pieveicako-
mandu“FKLiepājadublieri”,sarīkojotiespaidī-
gušovusaviemlīdzjutējiem.Mārupiešipirmie
izvirzījāsvadībā,tačuotrāpuslaikasākumā
bija nonākuši zaudētājos ar  rezultātu 1:3.
Turpinotcīņu,līdzspēlesbeigāmbumbulie-
pājniekuvārtosieraidījavēlastoņasreizes,tur-
klātseškārttopaveicamainītierezervisti.Trīs
vārtusuzvarētājiemguvaKristiānsKorsaks.

SpēlēdebitējavirknejaunoMārupesspēlētāju,
mačaizskaņāsvinotlieliskuuzvaru.
Čempionātaotraisposmssākās26.augus-

tā.Agrupaspirmodivuvietuieguvējinopel-
nīstiesības2024.gadāsacensties“Optibet”
Nākotneslīgā,bettrešāspozīcijasīpašniece
piedalīsiespārspēlēsar“Optibet”Nākotneslī-
gas12.pozīcijasieguvēju.Savukārtpēdējotrīs
vietuieguvēji2024.gadāpārcelsiesuz“Dali
Dali”3.līgu.

Mārupes novada audzēkņiem labi panākumi starptautiskajā 
futbola turnīrā “Dobrecova kauss”
No 11. līdz 13. augustam Liepājā norisinājās starptautiskais futbola turnīrs 
“Dobrecova kauss” (U - 10, U - 11 un U - 12 vecumu grupām), kurā ar labiem 
panākumiem startēja arī audzēkņi no Babītes Sporta kompleksa un Mārupes Sporta 
centra.

2011.gadukomandas(U-12)katratrijās
dienāsaizvadījadeviņasspēles,sacenšoties
arLatvijas,LietuvasunIgaunijasklubiem.Bija
iespējaspēlētdabīgāszālessegumalauku-
mā,sacenšotiesarļotispēcīgiempretiniekiem.
Kopumāšajāgrupāstartēja28komandas.
Futbolisticentāsizpildīttreneradotosuzde-
vumus,kasarīdevarezultātu.MārupesSporta
centrakomandasierindojās12.un28.vietā,
savukārtBabītesSportakompleksakomanda
izcīnījaaugsto6.vietu.
U-10vecumagrupā(2013.gads)piedalījās

32komandasnodažādāmvalstīm,kāarītrīs
komandasnoMārupesnovada.Spēlesbija
diezganspraigas,emocijāmpiepildītasunre-
zultējāspozitīvāiznākumā.VienanoMārupes
Sportacentrakomandāmierindojās29.vietā,
betotraiekļuvafinālā,kurdiemžēlpiekāpās

Iecavai,iegūstotgodpilno2.vietu.Ceļšlīdzfi-
nālamnebūtnebijaviegls,drīzākjaunervozs
–pirmstādivāsspēlēsvajadzējaizpildītsoda
sitienus,arīpēcfinālamačasekojapēcspēļu
sodasitieni,kurveiksmīgākiizrādījāsiecavnie-
ki.BabītesSportakompleksakomandašajā
vecumagrupāierindojās22.vietā(labākais
spēlētājs–RenārsRimicāns).
MārupesSportacentrafutbolistiapmeklē-

jaarīLatvijasfutbolavirslīgasspēlistarpFK
LiepājuunBFCDaugavpilsvienībām.Paldies
vecākiem,kurikuplāpulkāatbalstījajaunos
futbolistus katrā spēlē dažādos stadionos!
Paldies treneriemJānimVilkaušam,Agrim
Kokarevičam,MārtiņamPluģim,Aleksejam
PetrovamunJevgenijamSmirnovam!Visisa-
censīburezultāti:https://ieej.lv/Iokej. 

“Mārupes Kausa izcīņas Mini - motokrosā 2023” 3. posms
2.augustāmotocentrā“Vilciņi”Jaunmā-

rupēplānotaistrešaisposms“MārupesKau-
saizcīņaMini-motokrosā2023”tikaatcelts
stiprolietusgāžudēļ,kastrasipadarījapar
nelieluezeruardažāmsaliņām.Sacensības
tikapārceltasuz16.augustu,untādslēmums
attaisnojās.“Saule,karstasaule,”komentēja
Ēriks Fogels plkst. 15.30 pirms dalībnieku
sanāksmesmikrofonā.“Mašīnārādajau36
grādus–īstasomupirtsmotobraucējiem!”
Tiesnešubrigādepieņēmalēmumusamazināt
braukšanaslaikus,unarīšislēmumsizrādījās
pilnīgipareizs.95dalībniekinotrīsvalstīm-
Latvijas,LietuvasunĪrijas-sākagatavoties
sacīkstēm.Jauplkst.16.00gaisatemperatū-

ranoslīdējalīdzatzīmeiplus30grādi,unsa-
censībasvarējasākties.Kājauierasts,pirmie
uzstartalīnijasstājās15MX50Rūķīši(4-6
gadusveci)grupassportisti.Laimīgifinišēja,
patpārāknesakarstot.Untāmotocentrā“Vil-
ciņi”Jaunmārupēvisudienulīdzpatvakaram,
sajaucotiesmotorurūkoņaiarjautrāmbērnu
balsīmunMārupesautomotokluba“Bieriņi”
uzvarukomandassacensībās,noslēdzāstre-
šaismini-motokrosaposms.
Nākamaissacensībuposmsnorisināsies

24.septembrīkopāar“MārupesLielaisMotok-
ross2023”sacensībāmlielajātrasē.Piektais
“MārupesKausaizcīņaMini-motokrosā2023”
posmsnotiks14.oktobrībērnutrasē.

“Mārupes SC” futbola komanda. 

https://ieej.lv/Iokej


13Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Brāļiem Paņko lieliski rezultāti Baltijas čempionātā dambretē

27. augustā Jelgavā norisinājās Baltijas
atklātaisčempionāts100lauciņudambretē,
kurāpiedalījāsjauniedambretistinoLatvijas,
Lietuvas,PolijasunUkrainas.Čempionātāar
izcilāmsekmēmstartējaarīBabītespagasta
iedzīvotāji-brāļiPaulsunNilsPaņko.Zēnu
U-8vecumagrupāparturnīrauzvarētājukļuva
Pauls,betbrālisNilsdalīja3.-5.vietu,kopvēr-
tējumāpaliekotceturtais.
PēclieliskiemsasniegumiemRīgas,Latvi-

jasunBaltijasdambretesčempionātosbrāļi
irieguvušiiespējuoktobrabeigāspārstāvēt
LatvijuPasaulesčempionātādambretējau-
niešiem.Apsveicamarpanākumiem!

Babītes pagasta ciematā Lapsas 
aizvadīta sportiska vasara un 
tās noslēgumā – 26. augustā – 
ģimeniska sporta diena
Mārupes novada pašvaldības konkursā “Mārupe – mūsu mājas 
2023” Mārupes novada iedzīvotājiem laika posmā no 2023. gada 
jūnija līdz septembrim ciematā Lapsas notika bezmaksas treniņi 
divas reizes nedēļā - pusdienlaikā un vakaros. Iedzīvotājiem bija 
iespēja  izmēģināt, iespējams, vēl nezināmu sporta veidu – aerial 
(gaisa) jogu, kā arī fiziskās sagatavotības treniņus sertificētas 
treneres Laumas Simonas Vēveres vadībā.

Savukārt26.augustāprojektano-
slēgumāLapsāsnorisinājāssporta
dienaspasākums,kurtikaaizvadītas
sportiskasaktivitātesgankoman-
dās, gan individuāli, dalībniekiem
sacenšoties dažādās disciplīnās
–stafete,dvieļubolsunindividuāli
sportiski pārbaudījumi. Dalībnieki
ieguvavērtīgasbalvasnopasāku-
maatbalstītājiem–“CoffeeSTOP”,
“FoxyGelato”,“Sievieteslabsajūtai”,
“Konfetti”,kempings“Dūšeļi”,“Baltā

studija”,“A.Āboltiņaspēduklīnika”
un“FlyMingo”studija.
ProjektuiesniedzaunvadījaMā-

rupes novada ciemata Lapsas ie-
dzīvotājaMaijaTitava,popularizējot
veselīgudzīvesveiduunsportiskas
aktivitātes,kāarīveicinotiedzīvotā-
jusadraudzībuunvietējāskopienas
attīstību.

 
Maija Titava, projekta autore

Aizvadītas BMX sacensības “Grand Prix Mārupe”
Augusta beigās “BMX Mārupe” mājas trasē Tīrainē norisinājās divas sacensības BMX UCI C1 
kategorijās. Vīru elitē pirmajā dienā nepārspēts palika Deivs van der Burgs, bet otrajā dienā  triumfu 
piedzīvoja cits Nīderlandes braucējs Džeimijs Brinks. Dāmu elitē abas dienas uzvarēja pasaules 
čempionātā medaļas guvusī Džūdija Bāuva, otrajā vietā atstājot Vinetu Pētersoni.

Sacensībāsstartējavairāknekā
400 dalībnieku no Latvijas, kā arī
augstalīmeņasportistinoNīderlan-
des, Kolumbijas, Vācijas, Čehijas,
Slovākijas,Jaunzēlandes,Lietuvas,
IgaunijasunSomijas.
26.septembrīsportistisacentās

parbalvām“GPMārupe1”un“Crys-
talDentBMXLatvijaskausa”7.pos-
maietvaros.Elitesvīrukonkurencē
priekšbraucienosardivāmuzvarām
unvienuotrovietudominējašogad
divasreizesPasauleskausafinālos
pabijušais nīderlandietis Džeimijs
Brinks.Pavienaiuzvaraisavosbrau-
cienosguvaarīŠčotmansMitčels,
MigelsKalikstounKārlisPedraudzis.
Lielajāfinālāuzvaraslaurusplūca

Nīderlandesaktuālaiselitesčempi-
onsunTokijasOlimpiskospēļuda-
lībnieksDeivsvanderBurgs,otrajā
vietāatstājotDžeimijuBrinku,kamēr
TOP3noslēdzaMikusDāvidsStraz-
diņš (“AKSSC Valmiera/ Tālava”).
U-23grupāuzvarējaRinaldsJānis
Kārkliņš, kuram sekoja Mārtiņš
EmīlsTreimanisunKārlisPedrau-
dzis(visi“AKSSCValmiera”).
Otrāsdienassacensībāsuzvaru

lielajāfinālāguvaBrinks,kamērabas
pārējāsvietasuzpjedestālaaizņēma
MitčelsunvanderBurgs.Labākais
no latviešu braucējiembija Kārlis
Pedraudzis,kurampiektāvietaun
uzvaraU-23vecumagrupā.
Dāmāmabudienugarumānepār-

spētapalikagalvenāfavorīteDžūdija

Bāuva.DivasotrāsvietasLatvijas
čempionei  - Vinetai Pētersonei.

PaulaKibareabāssacensībudienās
uzvarējajuniorukonkurencē,kamēr
AdrijaDārtaSiliņaunZaneAnderso-
neguvapauzvaraiU-23konkurencē.
Juniorupuišugrupāsavufavorīta

statusuapliecinājaEiropasčempi-
onsEdgarsLangmanisno“BMXRī-
ga/RRS”.Otrajāvietāviņamsekoja
TonisMugrisnoIgaunijas,betTOP3

noslēdzacitsigaunisOliversStens
Sārs.

“CrystalDent”BMXLatvijaskausa
7.posmarezultātuscitāsvecuma
grupāsvaraplūkot:www.marupe.lv/
Sports. 

Toms Markss, Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas 

ģenerālsekretārs

Brāļi Pauls un Nils Paņko.

Tautas skrējienā “Mārupe 2023” uzvaras laurus plūc Dmitrijs 
Serjogins un Jeļena Ābele
2.septembrīnorisinājāsbiedrības “Jaun-

mārupeskrien!”organizētaistautasskrējiens
“Mārupe2023”.Jautrešoreizitasnotikaser-
tificētāpiecukilometrutrasē,unsacensties
bijaaicinātinetikaiskrējēji,betarīnūjotāji.
Kopumādistanciveica238skrējējiunastoņi
nūjotāji,notiemātrākpar20minūtēmfinišēja
57dalībnieki.SkrējienāuzvarējaDmitrijsSer-
joginsarrezultātu14:26unJeļenaĀbelear

rezultātu17:56.Bērnuskrējienosfinišēja152
mazieatlēti.
Biedrību“Jaunmārupeskrien!”dibinājušivie-

tējiemārupieši–aktīvāsatpūtasunsportiska
dzīvesveidaatbalstītāji.Pasākumsnotikapro-
jektukonkursā“Mārupe-mūsumājas2023”,
finansējumu nodrošināja Mārupes novada
pašvaldība.

Piņķos aizritējis Latvijas atklātais jaukto pāru čempionāts sporta 
bridžā
26. augustā Babītes Kultūrizglītības centrā norisinājās šī gada Latvijas atklātais 
čempionāts sporta bridžā jauktajiem pāriem. Šogad uz čempionātu bija pieteikušies 
25 pāri, tai skaitā deviņi viesi no Igaunijas un septiņi spēlētāji no Mārupes novada.

Aizraujošācīņāšīgadačempionatituluizcī-
nījapārisnoMārupesnovada-starptautiskie
meistariMaijaRomanovskaunJānisBethers.
Šisčempionatitulsnoteiktinavnegaidītaveik-
sme,jopirmsdiviemmēnešiemšispārisizcī-
nījabronzasmedaļasEiropasatklātajājaukto
pāručempionātā,kasšogadnorisinājāsFran-
cijā.TāpatMaijaunJānisdaudzkārtpārstāvē-
jušiLatvijasOpenunMixedizlasesEiropasun
Pasauleskomandučempionātosungatavojas
toturpinātnākotnē.ParalēlibridžaspēleiMaija
veicaktīvudarbubridžapopularizēšanāvietē-
jojauniešuvidū,iruzņēmusiesjaunāsbridža
spēlētājupaaudzesapmācību,betJānisvelta

savuenerģijudažādiemorganizatoriskajiem
jautājumiem.
Šīgadasudrabaunbronzasmedaļasceļos

uzIgauniju.OtrovietuizcīnījušiviesiStella
BritaAllasunMartinMaasik,bronzušogadie-
guvaMarjaOrasunLauriNaber.Īpašābalva
tikamārupiešiemBeatriseiBethereiunPaulam
Straumem.
MedaļaspasniedzaLatvijasBridžafederā-

cijasprezidentsImantsParādnieks,kuršar
lieluatzinībunovērtējaturnīranevainojamo
organizācijuunizteicalielupateicībuBabītes
Kultūrizglītībascentramparviesmīlīgouzņem-
šanuunprofesionālopersonālu.

24. augustā plašu interesentu pulku pulcēja pasākums “Iepazīsti 
golfu “Viesturos””
24. augustā golfa laukumā “Viesturi” norisinājās sporta pasākums “Iepazīsti golfu 
“Viesturos””, kurā iedzīvotājiem visas dienas garumā tika piedāvāta iespēja bez 
maksas iepazīt golfa spēli. Dalībnieki bija priecīgi un apmierināti, neskatoties pat 
uz spēcīgo lietu, kas pārsteidza pasākuma laikā. Kā  jau golferu aprindās zināms, to 
apstiprināja arī pasākuma viesi – “Golferi nav no cukura!”. Pasākums tapis sadarbībā 
ar Mārupes Sporta centru.

Apmeklētājiemtrenerupavadībābijaiespē-
jaiemācītiesnovirzītgolfabumbiņupareizā
virzienāunattālumā,kāarīmērotiesspēkiem
dažādāssacensībās.Pirmāsnopietnāssa-
censībasdalībniekustarpābijatāsaucamais
“HoleinOne”-arvienusitienupiesistbumbiņu
pēciespējastuvākkarodziņam.Tenujauniešu
grupāabsolūtinepārspētapalikaUllaVilciņa
(5cmlīdzbedrītei),kuraieguvaarīskaistouz-
varētājakausuunbalvunoMārupesnovada
pašvaldības.OtrovietuizcīnījaErnestsRozen-
tāls.ArīviņabrālisJēkabsbijatuvuuzvarai,

ierindojoties5.vietā.Trešajāvietā–HenrijsLi-
sovskis.Pieaugušogrupāuzvaraslaurusplūca
ArtūrsČugurs,otrajāvietāierindojāsKatrīne
Mēnese,bettrešajā–VinetaKlimāviča.
Ripināšanassacensībāsmazākajiempirmo

vietuizcīnījaZemgusAlksnis,aizsevisatstājot
ErnestuČuguru,kuršuzvarētājamzaudējati-
kaiparpuscentimetru.TrešovietuieguvaLuīze
Štāmere.Pieaugušogrupālabākierezultāti-
ZaneiKatrīneiMēnesei.

Apmeklētājiem atvērti Babītes Sporta kompleksa peldbaseini
DarbuatsākušiBabītesSportakompleksa

peldbaseini(Piņķos,Jūrmalasielā17).Lielais
peldbaseinspubliskajamapmeklējumambūs
pieejamsnopirmdienas līdzpiektdienaino
plkst.17.30 līdz23.00,sestdienāsunsvēt-
dienās - no plkst. 9.00 līdz 21.00. Mazais

peldbaseinsdarbosiessestdienāsnoplkst.
9.00līdz10.00unnoplkst.14.00līdz21.00,
betsvētdienāsnoplkst.9.00līdz21.00,dar-
badienās-slēgts.No1.septembraspēkā
stājies jaunscenrādis.Vairāk informācijas:
www.marupe.lv/Sports.  Informāciju apkopoja sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa

http://www.marupe.lv/Sports
http://www.marupe.lv/Sports
http://www.marupe.lv/Sports


14 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

“Mārupes aukstumpeldētāji” aicina uz sezonas 
atklāšanas pasākumiem
Mārupes aukstumpeldētāju neformālā apvienība uzsāk jau sesto sezonu un laipni aicina drosminiekus, 
kuri vēlas rūdīties, pievienoties un izaicināt sevi, lai, iespējams, iegūtu jaunu, ļoti pozitīvu atkarību! 

Kāierasts,nooktobralīdzaprīlim
jebkādoslaikapstākļosvismazrei-
zinedēļānotiekkoppeldes.Bargas
ziemasapstākļosāļiņģuciršanaun
uzturēšanairīstsizaicinājums,tā-
pēcpapildspēkivienmērnoder!
Kādibūsieguvumi?Neaprakstā-

milabafiziskāpašsajūta,mentālās
stabilitātes veicināšana, pozitīvas
emocijas,prieks,jaunipaziņasun,
iespējams,patdraugi!
Iepriekšējās sezonās esam jau

realizējušivairākusprojektuskon-
kursā “Mārupe-mūsu mājas”, ne
tikaibaudotlieliskoatmosfērupa-
sākumos,betesamarīiegādājušies
aprīkojumu āliņģa uzturēšanai un
termosusiltastējasvārīšanai.

28. septembrī plkst. 18.00 “JIP 
Mārupīte” koppelde iesācējiem 
Vēliesizmēģinātunsaprast,vai

tasdomātstev?Ņemlīdzipeldlietas,
ģērbiessilti,apbruņojiesarpozitī-
vāmdomāmuntiekamies!Pieteik-
šanāste:https://ej.uz/koppelde. 

8. oktobrī plkst. 12.00 
“JIP Mārupīte” Mārupes 
aukstumpeldēšanas sezonas 
atklāšanas pasākums 
Pasākumsnorisināsiesjauceturo

reiziunvadmotīvsaizvientaspats
- “Prieks”. Aicināti visi interesenti
arģimenēm,draugiemunradiem!
Arītie,kurinepeldēs,betvēlaslabi
pavadītlaiku.Programmāparedzē-
tas dažādas aktivitātes - svinīga

sezonasatklāšana,iesildīšanāsun
kopīgadošanāsūdenī,ciemiņi,pār-
steigumi,sildošiēdieniundzērieni,
saliedējošasaktivitātesunbalvas,
iespējams,arīdejas.

Visas aktivitātes ir bezmaksas
un pieejamas ikvienam mārupie-
tim.Pasākumstiekīstenotsprojek-
tukonkursā“Mārupe–mūsumā-
jas 2023”, un to finansēMārupes
novada pašvaldība. Projektu jau
ceturtoreizisagatavojusiunrealizē
Mārupesaukstumpeldētājuaktīviste
ElīnaPunculekopāarvislabākajiem
domubiedriem.

Elīna Puncule, projekta autore

Augusta vakari Mārupē aizvadīti 
brīvdabas mūzikas un kino gaisotnē
Šīs vasaras izskaņā piedzīvojām emocionālus un prieka pilnus 
brīžus, kad mājīgajā Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā 
uzņēmām patiesi laimīgus un priecīgus novadniekus un novada 
viesus, lai kopā baudītu ne tikai Latvijā zināmu un populāru mūziķu 
un grupu sniegumu, bet arī jaunākās latviešu filmas.

JauastotogaduaugustāMāru-
pes Kultūras nama iekšpagalmā
ikvienu interesentu aicinājām uz
MārupesBrīvdabasmūzikasunki-
novakariem.Pirmovakarusākām
ardziedātājaMikaDukuraungrupas
“PienvedējaPiedzīvojumi”uzstāša-
nos.Grupaspārstāvjipēckoncerta
ļāva iepazīties ar savas topošās
dokumentālās filmas “Pienvedēja
Piedzīvojumi”treilerijebieskatu,kā
tapa filma. Tas būs dokumentāls
stāsts par trim draugiem, atšķirī-
giemlikteņaceļiem,betvienulielu
mīlestībupretmūziku.Šofilmukopā
armazuakustiskokoncertuvarē-
sietvērotMārupesKultūrasnamā
2024. gadā. Protams, vasara nav
iedomājama bez izskanējušajiem
Dziesmu un deju svētkiem, tāpēc
ikvienampasākumaapmeklētājam
bijaiespējaarīnoskatītiesLMTori-
ģinālseriālu“Kolektīvs”,kurātikaat-
spoguļotadramedyžanraantoloģija
nočetrāmepizodēm,kurasstāsta
parDziesmuundejusvētkukustības
cilvēcīgodaļu.
Otromūzikasunkinovakaruiesā-

kāmarbrīnišķīgogrupuAstro`n`out,
kasiekšpagalmāsapulcējaneredzēti
daudznovadnieku,likaviņiemsta-
rotunpriecātiesparskaistoLatvijas
vasaru.Vakaraizskaņāapmeklētā-
jivarējavērotfilmu“Saulespīd24
stundas”,tāspamatāirstāstspar
Mārtiņu, kurš ar draugiem devies
avantūrā-ceļojumāuzZiemeļpolu.
Trešo mūzikas un kino vakaru

ieskandinājāmarJaunmārupespa-
matskolaspedagoga,mūziķaJāņa
Niedrassniegumu,kamsekojafan-
tastiskaisdziesmuduelis-koncert-
spēle“Esšonaktbūšulaimīgs”kopā
arBaibuSipenieci-Gavariunmūziķi
UldiMarhilēviču,kuruvadībāgavilēja
ikviensklausītājs.Komandāsdalību

ņēmamūsumīļiemārupieši-latvie-
šumūzikas producents, dziesmu
autors, mūziķis (bundzinieks) un
dzejnieks Guntars Račs, ģimenes
restorāna “Hercogs” namatēvs
AndrisRūmītis, aukstumpeldētāju
kustībasMārupē attīstītāja, kultū-
rasprojektuvadītāja,brīvprātīgāun
aktīvānovadnieceElīnaPunculeun
dziedātāja,Jaunmārupespamatsko-
lasskolotājaBaibaRudzīte.Vakara
izskaņāvarējaskatītiesfilmu,kas
neprasakomentārus  - “Četribalti
krekli(Elpojietdziļi…)”.
Ceturtaismūzikasunkinovakars

mūspārsteidzaarlietusgāzēm,bet,
neraugotiesuzto,ikviensļāvāsmī-
lestībasretrītamargrupu“Mazais
Princis”.Vakaraizskaņāvērojāmfil-
mu“Mammavēlsmaida”,kasvēsta
partrīsmāsām,kurasnesarunājas
jaugadiem,tomērirspiestasvienā
automobilīnelegālišķērsotpusiEi-
ropas,ļaujotiesneparastiempiedzī-
vojumiem.
Vēlamies pateikt lielu paldies

novadnieceiIlzeiKupčaino“Dabas
saldumumaģija” par atbalstu un
gardajāmkūkāmmāksliniekiem!Tā-
patlielupaldiessakāmsadarbības
partneriem -ģimenes restorānam
“Hercogs”,“Mārupesalus”,“Ikšķiles
saldējums”,“M:IGelato”un“Barista
Hordse box cafe” par atbalstu un
klātesamībuvisosMārupesKultū-
ras nama Brīvdabas mūzikas un
kinovakaros!
Mēsesampatiesilaimīgi,kabijāt

kopāarmumsšajāsaugustaceturt-
dienāsunuztikšanosnākamajā,jau
devītajāMārupesBrīvdabasmūzikas
unkoncertusezonā!Paldies,mīļie
mārupieši!

Mārupes Kultūras nama 
administrācija

Aicinām Eiropas mobilitātes nedēļā un ikdienā 
pārvietoties sportiski un videi draudzīgi
Jau kopš 2002. gada dažādās Eiropas pilsētās rudenī, no 16. līdz 22. septembrim, tiek organizēta Eiropas 
mobilitātes nedēļa. Tās mērķis ir pievērst uzmanību mūsu ikdienas paradumiem un tos padarīt videi 
draudzīgākus.

2023. gada Eiropasmobilitātes
nedēļas kampaņa tiek īstenotaar
saukli“Taupītenerģiju”.Kāpēcsva-
rīgitaupītenerģiju,izmantojotvidei
draudzīgupārvietošanos?Viensno
iemesliemirtaupītplanētasresur-
su rezerves, kas tiek nepārtraukti
izmantotas,nodrošinotcilvēkusar
dažādiem ikdienas labumiem.Jā-
ņemvērā,kacenaskatrugadukļūst
augstākas,unpatēriņšnepārtraukti
pieaug.Otrsiemeslsirklimataizmai-
ņasunvidesproblēmas,kasjauta-
gadirjūtamasunvarietekmētmūsu
ikdienunākotnē.Tādēļ aicinām ik-
vienu un īpaši Mārupes novada ie-
dzīvotājus, uzņēmējus, kolektīvus, 
skolas no 16. līdz 22. septembrim 
doties ikdienas gaitās kājām (iet un 
skriet) vai izmantojot velosipēdu.

Lai fiksētu mobilitātes nedēļas 
censoņus, aicinām:
 pievienoties mobilās lietotnes
“Strava” Mārupes novada paš-
valdības(turpmāk–Pašvaldība)
izveidotajamklubam“Mobilitātes
nedēļaMārupespilsētā,Mārupes
novadā”;

 no16.līdz22.septembrimveikt
vismaz30kilometruarvelosipēdu
vai15kilometrusejotun/vaiskrie-
not;

 aizpildītdalībniekaanketu.

Visidalībnieki,kuribūspievieno-

jušies mobilās lietotnes “Strava”
Pašvaldības izveidotam klubam
“MobilitātesnedēļaMārupespilsē-
tā,Mārupesnovadā”unno 16. līdz 
22. septembrim veikuši vismaz 30 
km ar velosipēdu vai 15 km kājām, 
dodoties uz darbu, skolu, veikalu, 
kvalificēsies izlozei. Iespējams 
tieši Tu saņemsi lieliskas balvas 
no mūsu atbalstītājiem–“VIRSOT-
NE”,“GPSPRO”,SIA“LotosPharma”,
Lavanda.LV-unPašvaldībasveici-
nāšanasbalvas.Balvu izloze notiks 
26. septembrī.

Mārupes novada pašvaldība ne tikai 
Eiropas mobilitātes nedēļā, bet arī ik-
dienā aicina uz darbu, skolu vai citās 
ikdienas gaitās doties ar velosipēdu 
vai kājām, tādējādi ne tikai taupot, 
bet arī uzlabojot savu fizisko veselību. 
Pārvietojoties kājām vai velosipēdu, 
tu ietaupi naudu (mazāks degvielas 
patēriņš, mazākas transportlīdzekļa 

uzturēšanas izmaksas), vairo labsajūtu 
(regulāra staigāšana būtiski samazina 
asinsspiedienu, sirdsdarbības ātrumu 
miera stāvoklī, ķermeņa tauku saturu, 
ķermeņa masas indeksu, holesterīna 
līmeni un depresiju), iespējams, ietau-
pīsi laiku, pārvietojoties gudri (nereti 
visvairāk laika ceļā zaudējam tieši 
sastrēgumu dēļ, kā arī meklējot brīvu 
autostāvvietu).
Priecājamies,kajaupatlabanpār-

vietošanāsarvelosipēduMārupes
novadāiriecienītaganpieaugušo,
gan pusaudžiem un bērnu vidū,
priecēarīaktīviizmantotāsvelono-
vietnespieskolāmunarīpiePašval-
dībasiestādēm.
Nolikumsunsaiteuzdalībnieka

anketu:www.marupe.lv/ Viedie risi-
nājumi. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

“Skultes Sporta dienā” iecienītākās aktivitātes - futbola turnīrs un bērnu stafete
26. augustā Skultes stadionā norisinājās nu jau tradicionālais tautas sporta pasākums “Skultes Sporta diena”, pulcējot apmeklētājus ne tikai no Skultes, bet no visa Mārupes 
novada.

Pasākumābijaiespējapiedalīties
dažādāsvieglatlētikasdisciplīnās–
tāllēkšanānovietas,atspolesskrē-
jienā, pildbumbasmešanā sēdus,
varējaspēlētgolfuunmestšautri-
ņas.Laipopularizētuaktīvudzīves-
veiduunveicinātuinteresiparsportu
mazākodalībniekuvidū,pasākumā
bijanoorganizētaiespējapiedalīties
tādāsaktivitātēskāpiepūšamāpils,
bērnustafete,pinokiokoordinācijas

uzdevums,kāarīdažādāsradošajās
darbnīcās.Visaģimenevarējaizmē-
ģinātspēkuslaukuboulingā.
Īpašiapmeklētabijabērnustafete,

kāarīpildbumbasmešananosēdus
pozīcijasvīriešiem.Savukārtskatītāji
bijaiecienījuši“SkultesSportadie-
nas”ietvarosorganizēto“4pret4”
futbolaturnīru,kurtrešovietuizcīnīja
komandanoSkultes“FKSkulte”,bet
otrovietuieguva“4stabi”,godpilnā

pirmāvieta–komandai“Ulbroka”.
Visi,arītie,kurisportiskajāsaktivi-

tātēsnepiedalījās,varējaizmēģināt
veiksmiloterijā.
Mārupes Sporta centrs izsaka

pateicībudalībniekiemparaktivitāti!
Uz tikšanos nākamajos sporta

pasākumos!

Mārupes Sporta centrs

https://ej.uz/koppelde
https://www.marupe.lv/lv/viedie-risinajumi


15Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Mārupes novada pašvaldības kultūras iestādes uzsāk 
jauno sezonu un uzņem jaunus dalībniekus
Mārupes Kultūras nams
 Bērnu deju kolektīvs “Pupuķēni”
 Sezonassākums:4. septembrī.
Nodarbības notiek pirmdienās
untrešdienāsnoplkst.17.20līdz
plkst. 19.40 Mārupes Kultūras
namā. Kolektīva vadītāja Līna
Daugule-Rimša,e-pastaadrese:
pupukeeni@gmail.com, tālruņa
numurs:+37129328877.

 Jauniešu deju kolektīvs “Mārupe”
 Sezonassākums:25.septembrī.
Nodarbības notiek pirmdienās
un trešdienās no plkst. 19.00
līdzplkst.22.00MārupesValsts
ģimnāzijā. Kolektīva vadītājs
RolandsLevics,e-pastaadrese:
rolands.levics@gmail.com,tālruņa
numurs:+37126350809.

 Vidējas paaudzes deju kolektīvs 
“Mārupieši” (D un E grupas)

 Sezonassākums:2.oktobrī.No-
darbības notiek pirmdienās un
trešdienāsnoplkst.20.00Māru-
pesKultūrasnamā.Kolektīvavadī-
tājaGuntaSkuja,e-pastaadrese:
guntaskuja66@gmail.com,tālruņa
numurs:+37126514130.

 Vidējas paaudzes deju kolektīvs 
“Krustu šķērsu”

 Sezonassākums:5. septembrī.
Nodarbībasnotiekotrdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.19.30līdz
plkst.22.00MārupesMūzikasun
mākslasskolā.Kolektīvavadītā-
ja Līna Daugule-Rimša, e-pasta
adrese: lina.daugule@gmail.com, 
tālruņanumurs:+37129328877.

 Senioru deju kolektīvs “Klases-
biedri”

 Sezonassākums:1.oktobrī.No-
darbības notiek piektdienās vai
svētdienas no plkst. 18.00 vai
16.00Mārupes Kultūras namā.
KolektīvavadītājasGuntaSkuja
unElīnaKersele,e-pastaadrese:
guntaskuja66@gmail.com,tālruņa
numurs:+37126514130.

 Eksotisko deju grupa “Mistērijas”
 Sezonassākums:5. septembrī.
Nodarbībasnotiekotrdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.20.00Mā-
rupesKultūrasnamā.Kolektīva
vadītāja Sigita Vēvere, e-pasta
adrese: sigisv@inbox.lv, tālruņa
numurs:+37129440021.

 Bērnu popgrupa “Mazā sirds”
 Sezonassākums:14.septembrī.
Nodarbības notiek ceturtdienās

no plkst. 18.00 Mārupes Kul-
tūras namā. Kolektīva vadītāja
Diāna Kravale, e-pasta adrese:
diana.kravale@inbox.lv, tālruņa
numurs:+37128249874.

 Sieviešu vokālais ansamblis 
“Dzelde”

 Sezonassākums:6. septembrī.
Nodarbības notiek trešdienās
no plkst. 18.00 Mārupes nova-
da pašvaldības administrācijas
ēkas(Mārupē,Daugavasielā29)
2.stāvazālē.Kolektīvavadītāja
Sandra Gaide, e-pasta adrese:
sgaide@inbox.lv,tālruņanumurs:
+37126438127.

 Sieviešu senioru vokālais an-
samblis “Pīlādzis”

 Sezonassākums:7. septembrī.
Nodarbības notiek ceturtdienās
noplkst.16.00 līdzplkst.17.45
MārupesKultūrasnamā.Kolektīva
vadītājsĒriksEglītis,e-pastaad-
rese:erikseglitis1961@gmail.com, 
tālruņanumurs:+37129171791.

 Senioru vokālais ansamblis “Me-
žābele”

 Sezonassākums:1. septembrī.
Nodarbības notiek piektdienās
no plkst. 13.30 dienas centrā
“Skulte”. Kolektīva vadītāja Di-
āna Kravale, e-pasta adrese:
diana.kravale@inbox.lv, tālruņa
numurs:+37128249874.

 Senioru sieviešu koris “Noktirne”
 Sezonassākums:12.septembrī.
Nodarbībasnotiekotrdienāsno
plkst.12.00līdzplkst.15.00Mā-
rupes Kultūras namā. Diriģente
IlgaBērziņa,koraprezidenteDa-
nuta Zabočija, e-pasta adrese:
danuta.z@inbox.lv,tālruņanumurs:
+37126131501.

 Sieviešu koris “Resono”
 Sezonassākums:6. septembrī.
Nodarbībasnotiektrešdienāsno
plkst.19.00līdzplkst.21.00Pār-
daugavasMūzikas unmākslas
skolā(Rīgā,Graudu ielā59).Di-
riģente IrēnaRačevska,e-pasta
adrese:irena.ra@inbox.lv,tālruņa
numurs:+37129619549.

 Jauktais koris “Mārupe”
 Sezonassākums:12.septembrī.
Nodarbībasnotiekotrdienāsno
plkst.18.00līdzplkst.21.00Mā-
rupes Kultūras namā. Diriģents
Kalvis Ozoliņš, e-pasta adrese:
ozolinskalvis@inbox.lv,tālruņanu-
murs:+37129490928.

 Jauktais koris “Universum”

 Sezonassākums:14.septembrī.
Nodarbības notiek ceturtdienās
noplkst.19.00 līdzplkst.21.30
Jaunmārupes pamatskolā. Diri-
ģentsRihardsRudzītis, e-pasta
adrese:rihardsrudzitis@gmail.com, 
tālruņanumurs:+37129141636.

 Ārstniecības vingrošana senio-
riem

 Sezonassākums:4. septembrī.
Nodarbībasnotiekpirmdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.11.30līdz
plkst.12.30MārupesKultūrasna-
mā.VadītājaIlgaGļauda,tālruņa
numurs:+37129658809.

Babītes Kultūrizglītības 
centrs un tā filiāle 
“Vietvalži”
 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

“Dārta”
 Jaunos dejotājus gaidīs no 26.
septembra.Nodarbībasnotiekotr-
dienāsunceturtdienāsnoplkst.
19.30Babītesvidusskolaszālē3.
stāvā(Piņķos,Jūrmalasielā17).
Līdzi jāņemdejošanaipiemēroti
apavi un apģērbs. Tālruņa nu-
murs:+37129333278.

 Jauktais koris “Atskaņa” 
 Aicinapievienotiesdziedātgribē-
tājus.Kolektīvsaktīvimuzicēun
koncertē,veidodažādaskoncert-
programmas.Nodarbībasnotiek
otrdienās un ceturtdienās no
plkst.19.00BabītesKultūrizglītī-
bascentrā.Tālruņanumurs:+371
29100755.

 Popgrupas “Zefīrs” (10-12 gadi) 
un “Marmelāde” (5-7 gadi)

 Jaunodalībniekuuzņemšana23.
septembrī plkst. 12.00 Babītes
KultūrizglītībascentraLielajāzālē.
Tālruņanumurs:+37126162042.

 Senioru deju kolektīvs “Gāte” 
 Nodarbībasnotiekotrdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.14.00Ba-
bītesKultūrizglītībascentrafiliālē
“Vietvalži” (Salas pagasta Spu-
ņciemā).Tālruņanumurs:+371
29255356.

 Amatierteātris “Kalambūrs”
 NodarbībasnotiekBabītesKultū-
rizglītībascentrafiliālē“Vietvalži”
(SalaspagastaSpuņciemā).Tāl-
runisuzziņām:+37120001958.

Mārupes Kultūras nams un Babītes 
Kultūrizglītības centrs

Bibliotēkas jaunumi
Bibliotēkā Piņķos skatāma Viļa Roberta Lingas 
gleznu izstāde “Vectēva mantojums”
2. septembrī Mārupes novada bibliotēkā mākslinieka Viļa Roberta 
Lingas (1899-1962) mazdēls ar ģimeni atklāja gleznu izstādi 
“Vectēva mantojums”.

Armuzikāliemsveicieniemieprie-
cināja BabītesMūzikas skola au-
dzēkņi.Dzirdējāmskaņdarbusčella,
klavieru,koklesunarfasizpildījumā.
Pargleznuautoru:V.R.Lingadzimis
Bauskaspusē,Īslīcespagastā,lie-
lākodaļumūžanodzīvojisBauskā.
1931.gadāLatvijasMākslasakadē-
mijābeidzisprofesoraVilhelmaPur-
vīšadabasskatuglezniecībasmeis-
tardarbnīcuardiplomdarbu“Ainava”.
Visumūžustrādājisparskolotāju,
pasniedzot zīmēšanuunmākslas
vēsturi. Bauskā vadījis amatieru
gleznošanasstudiju.Savosdarbos
gleznojisganpanorāmas,ganBaus-
kaspilsētassadzīviskāsainas,gan
ainavas.SievaVeraLingabijasko-

lotāja.PēcViļanāvessievapārdeva
mājuBauskāunkopāardēliemie-
gādājāsīpašumuBabītē,laidēliva-
rētustudētRīgā.Mazbērnikļuvuši
parMārupesnovadaiedzīvotājiem.
NākamgadViļaRobertaLingas125
gadu jubilejai par godu Bauskas
muzejābūsvērienīgaautoradarbu
izstāde.Neformālāssarunāsuzzinā-
jāmvairākparLinguģimenessak-
nēm,pargleznuatgūšanasniansēm,
jokādulaikugleznasnetikapienācīgi
novērtētasuntikaizsaimniekotas.
Patlabanģimeneskolekcijālielākā
daļagleznuiratgūtas.
Izstādeaplūkojama līdz 30. ok-

tobrimMārupesnovadabibliotēkā
(Piņķos,Jūrmalasielā14A).

Izskanējis Ingas Pizānes dzejas vakars
6.septembrīMārupesnovadabib-

liotēkāPiņķosnotikapasākums“Lai
mēssatiktos.IngasPizānesdzejas
vakars.”  Sirsnīgāgaisotnēautore
stāstījaparsaviempirmajiemmē-
ģinājumiem rakstīt dzeju, par die-
nāmunnedienām,kassaistāsar
radošacilvēkavēlmiattīstīties.Par
dzejoļutulkošanaspieredziundarbu
rediģēšanasaizkulisēm.Pasākuma
izskaņāautorenolasījavairākusdze-
joļus,atklājotarīinteresantusfaktus
nodzejoļutapšanasbrīžiem.Ingu
Pizānibijaatbraukušisveiktunat-
balstītnevienlasītāji,betarīlatvie-
šurakstniecesZaneZustaunLaura
Vinogradova.SarunuvadījaMārupes
novadabibliotēkasvadītājap.i.Ilze

Aizsila.Sarunasierakstsskatāms:
facebook.com/marupesnovadabiblio-
teka.
Pardzejnieci:IngaPizānedzimusi

1986.gadāKrāslavā.Patlabandzīvo
Rīgā.Rakstadzeju,prozuundzies-
mutekstus,aizraujasarfotografēša-
nu,meditācijuunkino.Dzejoļukrāju-
mu“Tuneesisniegs”(2016),“Siena,
konosiltināt” (2019)un “Taspats
izmisums, tikai ar puķēm” (2022)
autore.2018.gadā iznācisdzejas
krājumsangļuvalodā“HavingNever
Met”(“AMidsummerNight’sPress”)
DžeidaVila(JaydeWill)tulkojumā.
2020.gadāsaņēmusiOjāraVācieša
literāroprēmiju.

Aicinām pieteikties Zelta kāzu 
jubilārus!
Turpinot 2017. gadā aizsākto 
tradīciju godināt novada stiprās 
ģimenes, Mārupes novada 
Dzimtsarakstu nodaļa aicina 
atsaukties pārus, kuri 2023. 
gadā svin zelta kāzas – laulību 
50 gadu jubilejas.

Zeltakāzupāritikssveikti2.de-
cembrīplkst.14.00svinīgāpasāku-
mā“Zeltapārugodināšana”Māru-

pesKultūrasnamā.
DalībupasākumāvarpieteiktMā-

rupesnovadaDzimtsarakstunodaļā
(Mārupē,Daugavasielā29)vaizva-
notuztālruņanumuru:67149878,
kā arī rakstot uz e-pasta adresi:
dzintra.klintsone@marupe.lv.

Mārupes novada Dzimtsarakstu 
nodaļa

Aicinām pieteikt pretendentus Goda rakstu 
piešķiršanai
Aicinām iedzīvotājus līdz 9. oktobrim pieteikt novadniekus Mārupes novada pašvaldības (turpmāk - 
Pašvaldība) augstākā apbalvojuma – Goda raksta - saņemšanai. Goda rakstus piešķir par nozīmīgu 
ieguldījumu novada attīstībā un sabiedriskajā dzīvē. 

Anketapretendentupieteikšanai
irpieejamawww.marupe.lv,Pašval-
dībasKlientuapkalpošanascentros:
 Mārupē,Daugavasielā29,
 Piņķos,Centraielā4,
kāarīMārupesnovadabibliotē-

kāsPiņķos,Babītē,Jaunmārupēun
Spuņciemā.
PieteiktoskandidātusizvērtēsAp-

balvojumukomisijaunapstiprinās
Pašvaldībasdome.
GodarakstitikspasniegtiLatvijas

Republikasproklamēšanasgadadie-
naiveltītajāpasākumā,kasnotiks
2023.gada17.novembrīMārupes
Kultūrasnamā.
Godarakstasaņemšanaivarpie-

teikt personu, norādot tās vārdu,

uzvārduundzimšanasdatus,kāarī
vispusīgunozīmīgākodarbuvaino-
pelnuaprakstu.
ArnolikumuparMārupesnovada

pašvaldībasapbalvojumiemvarie-
pazīties:www.marupe.lv/Apbalvojumi. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Babītes Mūzikas skolas muzikālais sveiciens V.R.Lingas gleznu izstādes atklāšanā. 

mailto:pupukeeni%40gmail.com?subject=
mailto:rolands.levics%40gmail.com?subject=
mailto:guntaskuja66%40gmail.com?subject=
mailto:lina.daugule%40gmail.com?subject=
mailto:guntaskuja66%40gmail.com?subject=
mailto:sigisv%40inbox.lv?subject=
mailto:diana.kravale%40inbox.lv?subject=
mailto:sgaide%40inbox.lv?subject=
mailto:erikseglitis1961%40gmail.com?subject=
mailto:diana.kravale%40inbox.lv?subject=
mailto:danuta.z%40inbox.lv?subject=
mailto:irena.ra%40inbox.lv?subject=
mailto:ozolinskalvis%40inbox.lv?subject=
mailto:rihardsrudzitis%40gmail.com?subject=
mailto:dzintra.klintsone%40marupe.lv?subject=
https://mkp.lv/index.php/pakalpojumi
http://www.marupe.lv/Apbalvojumi


16 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

33  Reģistrētas laulības

9 Reģistrēti mirušie

21 Reģistrēti jaundzimušie

9 Zēni 12 Meitenes

2023.gada augusts
Dzimtsarakstu nodaļā

Vjačeslavs Zatolokins
(dzimis 1939. gadā)

Kārlis Beikmanis 
(dzimis 1943. gadā)

Jānis Svenčs (dzimis 1944. gadā)

Elga Anna Lasmane 
(dzimusi 1925. gadā)

Genādijs Barkovs 
(dzimis 1950. gadā)

Ilga Valeina (dzimusi 1936. gadā)

Sandra Bubuce (dzimusi 1967. gadā)

Dirks Harms  /Dirk Harm/ 
(dzimis 1972. gadā)

Modris Gūtmanis 
(dzimis 1937. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Apmeklētāju ievērībai! Pasākumu norisē var būt izmaiņas. Pasākumu laikā 
iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un video var tikt ievietoti 
pašvaldības informatīvajos kanālos. Pārzinis un personu datu apstrādes nolūki: 
Mārupes novada pašvaldība (Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167) veic personas datu apstrādi sabiedrības informēšanai. Atrodoties 
pasākuma teritorijā, ikviens tā apmeklētājs apliecina, ka ir informēts, ka var tikt 
iekļauts vizuālajā materiālā.

�������� ��������������

������� ��������������

20. septembrī 
19.30 Muzikāla komēdija ar Gunti Veitu, Raimondu Vazdiku 
un Jāni Jarānu "Precies māsiņ!"  
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā) 
Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes iespējams iegādāties pie Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles “Vietvalži” administratores. Tikai bezskaidras naudas (ar 
maksājumu karti) norēķinu iespējas.

23. septembrī 
12.00 Rudens saulgriežu svinības “Vietvalžos” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Izrāde bērniem “Gadalaiki” (Cēsu Mazais teātris) un dabas materiālu darbnīcas.

26. septembrī 
19.00 Kino otrdienu randiņvakars “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā (Salas pagasta 
Spuņciemā)
Kino seanss – viduslaiku krimināltrilleris “Aptiekārs Melhiors” (2003).
Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes iespējams iegādāties pirms seansa pie 
administratores (norēķini tikai ar maksājumu karti). 
 

28. septembrī 
17.30 Dzejas performance ar muzikālu improvizāciju 
“Turpinājums”
Brīvdabā – Mārupē, Bebru ielas 10 apkārtnē
Dzeja: Andris Alps, Meldra Ķemere, Sintija Sudmale, Arnolds Ščuckis, Ligija 
Purinaša. Čella spēle: Sarma Gabrēna.
 

29. septembrī 
19.00 Izrāžu apvienības "Panna" komēdija "Terapija" 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Lomās: Daiga Gaismiņa, Madara Melne-Tomsone un Māris Bezmers. Izrādes 
režisors: Juris Rijnieks. 
Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv  un "Biļešu Paradīzes" kasēs.  
Pasākuma organizators: SIA “Savstarpējo attiecību mācību centrs SAINS”. 

30. septembrī
10.30 “Pūčulēnu skoliņa”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Pieteikšanās līdz 20. septembrim, tālruņa numurs: 28644949. 

15.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts grupas 
"Galaktika" koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

1.oktobrī 
14.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts pasākums
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Piedalās: Mārupes Kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Dzelde” 
(vadītāja Sandra Gaide), mūziķi Inga Dziļuma (klavieres), Juris Olekšs 
(akordeons). Ieejas kartes pie administratorēm pieejamas no 15. septembra. 

6. oktobrī
Skolotāju dienas pasākumi
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Tostarp Mārupes novada pašvaldības balvas “Gada pedagogs” pasniegšanas 
ceremonija.

11. oktobrī
17.00 Tikšanās ar rakstnieci Ingu Grencbergu 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un bibliotēkas 
Facebook ziņu joslā - tiešsaistē

No 1. līdz 30. septembrim
Novadpētniecības izstāde “Izglītība un bibliotēkas Mārupes 
novadā” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

No 20. augusta līdz 20. oktobrim
Lienes Knētas stikla mākslas izstāde “Sapņa daba”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” Salas pagastā (Salas 
pagasta Spuņciemā)

Līdz 24. septembrim
Grāmatu izlase “Tētis”  
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

No 25. septembra līdz 6. oktobrim
Izstāde “Izglītība Salas pagastā” - veltījums Skolotāju dienai
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

Līdz oktobra beigām
Seno kartīšu izstāde “Lauku darbi rudenī un ražas svētki” 
(aut. Z. Katkovskis)
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

23. septembrī
Mārupes novada Aktīvās tūrisma sezonas noslēgums 
11.00 - 14.00 Foto orientēšanās Piņķos
Pulcēšanās pie Piņķu ūdenskrātuves. 
Reģistrācija no plkst. 10.30.

16.00 Medema purva pastaigu takas atklāšana un izzinošs 
pārgājiens ar orientēšanās elementiem “Purvs tavai 
veselībai”
Medema purvā (Vētras, koordinātas: 56.874792, 23.999709) 
Kopīgi dosimies purvā, atklājot jauno pastaigu taku!

17.00-21.00 Mārupes novada Rudens ražas gadatirgus
Mārupes Kultūras nama pagalmā un apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Tirdziņā būs iespējams sastapt gan Mārupes novada mājražotājus, amatniekus 
un māksliniekus, gan arī meistarus no citiem Latvijas novadiem. Programmu 
muzikāli papildinās enerģiskās postfolkloras grupas “Rikši” koncerts “Latvju 
danči” un dziedātāja Katrīna Dimanta.

�
���
20. septembrī
18.00  “Rudens kross Mārupē” (tautas klase) 
Starts pie Pavasara dīķa Jaunmārupē
Pieteikšanās elektroniski līdz 19. septembra plkst. 20.00.

21. septembrī 
18.00 - 19.30 "Skriešanas vakari" (2. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves  (tikšanās pie āra trenažieriem)  

24. septembrī 
16.00 Bērnu un jauniešu motokrosa sacensības “Mārupes 
Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” (4. posms) un “Mārupes 
Lielais Motokross 2023”
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi”

27. septembrī  
18.00  “Rudens kross Mārupē” (tautas klase)
Starts pie Pavasara dīķa Jaunmārupē
Pieteikšanās elektroniski līdz 26. septembra plkst. 20.00.

28. septembrī 
18.00 - 19.30 "Skriešanas vakari" (3. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves  (tikšanās pie āra trenažieriem)

Līdz 28. septembrim
Turpinās bezmaksas brīvdabas grupu vingrošanas 
nodarbības iedzīvotājiem profesionālu treneru vadībā
Plašāka informācija: www.marupe.lv/Sports. 

30. septembrī 
10.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts turnīrs novusā
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

1. oktobrī
12.30 Mārupes novada Zibensturnīrs basketbolā (tautas 
klase) 
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 
Informācija par pasākuma norises laiku tiks publicēta www.marupe.lv/Sports.

4. oktobrī 
18.00  “Rudens kross Mārupē” (tautas klase)
Starts pie Pavasara dīķa Jaunmārupē
Pieteikšanās elektroniski līdz 3. oktobra plkst. 20.00. 

8. oktobrī 
11.00 - 15.00 Orientēšanās un rogaininga apmācības un 
aktīvās atpūtas pasākums “Dabas spēles – rogainings”
Dzilnuciema mežā (netālu no Božu ūdenskrātuves)

14. oktobrī 
16.00 Bērnu un jauniešu motokrosa sacensības “Mārupes 
Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” (5. posms)
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi”

14. oktobrī 
11.00 Sacensības kāršu spēlē ,,Zolīte” (4. posms)
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

15. oktobrī 
Sacensības kornholā (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
Informācija par pasākuma norises laiku tiks publicēta www.marupe.lv/Sports. 

12. oktobrī
17.00 “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

13. oktobrī
19.00 Liepājas Lelļu teātra izrāde “Murjāņu Kurmītis un viņa 
draugi”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena: 5 eiro. Biļetes pieejamas Babītes Kultūrizglītības centrā pie 
administratorēm no 2. oktobra (norēķini tikai ar maksājumu karti).

14. oktobrī
13.00 Mārupes novada senioru “Rudens balle” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Koncertā piedalīsies: Mārupes Kultūras nama senioru ansambļi “Pīlādzis” un 
“Mežābele”, kā arī Mārupes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi. 
Ballē muzicēs mūziķis Kaspars Kārkliņš. Līdzi jāņem groziņi un labs 
garastāvoklis. 

17. oktobrī
19.00 Kino otrdienu randiņvakars “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Spēlfilma “Mana brīvība” (2023). Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes iespējams 
iegādāties pirms seansa pie administratores (norēķini tikai ar maksājumu karti). 

20. oktobrī
19.00 Izrāžu apvienības “Panna” komēdija “Tāda es esmu”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Galveno lomu izrādē attēlo aktrise Zane Daudziņa. Biļetes pieejamas “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

21. oktobrī 
11.00 “Zīmējumu teātra” izrāde “Muzikālā darbnīca”
(pārceltā izrāde no 16.09.2023.)
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Ieejas maksa 5 eiro. Biļetes iespējams iegādāties pirmdienās, ceturtdienās 
Mārupes Kultūras namā (ieeja no Gaujas ielas) no plkst. 10.00 līdz plkst. 18.00 un 
pirms izrādes (biļešu skaits ierobežots). 

26. oktobrī
18.00 Tikšanās ar rakstnieci Daci Rukšāni 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

31. oktobrī
“Spokainais vakars bibliotēkā” - meistarklase un lasījumi 
bērniem 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

31. oktobrī 
19.00 Spoku un joku nakts ekspedīcija “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā (Salas pagasta 
Spuņciemā)
Uguns šovs, izgaismots spoku mežs, fotostūris un diskotēka kopā ar mazo 
raganiņu un viņas dīvainajiem draugiem. 

11. novembrī
Aicinām veidot tradicionālo “Gaismas ceļu”, kas vīsies no 
“Vietvalžu” ēkas cauri Spuņciemam
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā (Salas pagasta 
Spuņciemā)

12. novembrī 
12.00 - 15.00 Ģimenes spēka diena “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāle “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Aktivitātes lieliem un maziem, zemessardzes info stends un radošās darbnīcas.
Pasākums notiks telpās. 

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

